
YATIRIMLARDA DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA KARAR 

Amaç 
MADDE 1- (l) Bu Kararın amacı; kalkınma planlarında öngörülen hedener 

doğrultusunda, üretim ve istihdamın arlırılmasına, ülkemizin kritik ihtiyaçlarını karşılayacak, arz 
güvenliğini sağlayaeak, dışa bağımlılığını azaltacak ve uluslararası rekabet gücünü anıracak 
katma değeri yüksek yatırımların özendirilmesine, işletmelerin yeşil ve dijital döniişümlerinin 
hızlandırılmasına, uluslararaıu doğrudan yatınmlarm artırılmasına ve bölgesel gelişmişlik 
farklılıklarının azaltılmasına yönelik yatırımların desteklenmesine ilişkin usul ve esasları 
belirlemektir. 

Tanımlar 

MADDE 2- ( 1) Bu Kararın uygulanmasında; 
a) Ara�ı kurum: Faiz veya kar payı desteğini uygulayacak kamu bankaları dahil olmak 

üzere bankaları ve finansal kiralama şirketlerini, 
b) Ar-Ge yatırımı: 28i2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kamında tanımlanan "Ar-Ge faaliyeti"ni gerçekleştirmek 
üzere yapılan sabit kıymet hareanıalarınt, 

c) Bakan: Sanayi w Teknoloji Bakanını, 
ç) Bakanlık: Sanayi ve Teknoloji 13akanlığını, 
d) Elektronik Teşvik Uygutama ve Yabancı Sermaye Bilgi Sistemi (E-TUYS): Teşvik 

Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü ıarafmdım yönetilen web tabanlı uygulamayı, 
e) Genel \fodürlük: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye 

Genel Müdürlüğünü, 
f) Gümrük vergisi muafiyeti: Yürürlükteki İthalat Rejimi Kararı gereğince uygulanması 

gereken gümrük vergisi oranının %0 olarak uygulanmasını, 
g) Kalkınma ve yatırım bankası: 19i10/2005 tarihli ve 541 l sayılı Bankacılık Kanunu 

hükümleri çerçevesinde Türkiye'de faaliyet gösteren kalkınma ve yatırım bankalarını, 
ğ) Makine ve teçhizat: Amoıtismana tabi iktisadi kıymet niteliği taşıyan ve doğrudan mal 

ve hizmet üretiminde kullanılan sabit kıymetleri, 
lı) Muhasebe birimi: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı muhasebe birimini, 
ı) Ona-yüksek teknolojili ürün: Avrupa istatistik Ofisi (Eumsıaı) imalat sektüriiııün 

teknoloji yoğunluk sınıflandırmasına göre ·'orta yüksek teknoloji'' sınıfında yer alan ve ek-! 'de 
listelenen ürünleri (NACE Rev.2.1 kodları: 20, 25.3, 27, 28, 29, 30 (30.1 ve 30.3 hariç). 32.5), 

i) Öncelikli iirüıı listesi: Bakanlık tarafından dış ticaret verileri, talep gelişimi, rekabet 
yoğunluğu gibi çeşitli kriterler dikkate alınarak belirlenecek, orta-yüksek ve yüksek teknolojili 
sektörlerdeki ürünlerin ve bu sektörlerin gelişimi için krilik iirünlerin yer aldığı, Bakanlık tebliği 
ile yayımlanacak olan listeyi, 

.il Sabit kıymet: Teşvik belgesi kapsamında temin edilen duran varlıkları, 
k) Sabit yatırım tutan: Arazi-arsa, bina-inşaat, makine ve teçhizat ile diğer yatırım 

harcaması kalemlerinin toplamını, 
1) Stratejik Hamle Programı Değerlendirme Komitesi: Çalışma usul ve esasları Bakanlık 

tarafından belirlenecek olan, Stratejik Hamle Programı kapsamındaki başvuruları değerlendirerek 
destek karnnııı verecek komiteyi, 

nı) Stratejik hamle yatırım konuları listesi: Bakanlık tarafından kalkınma planları ve 
strateji belgeleri çcn;cvcsiııde belirlenen ve Bakanlık tebliği ile yayımlanacak olan listeyi, 

n) Teknoloji Hamlesi Programı Değerlendirme Komitesi: Çalışma usul ve esasları 
Bakanlık tarafından belirlenecek olan, Teknoloji Hamlesi Programı kapsamındaki başvuruları 
değerlendirerek destek kararını verecek komih:yi, 



o) Teşv ik belges i :  Yat ırı m teşvik hclgesini, 
ö) Ürün : Teşvik belges ine konu yat ı rımla elde edilmesi amaçlanan ası l  iş lem görmüş imalat 

sanay i i  ürün veya ürün \erini, 
p) Yatırım ilerleme raporu : Türkiye Yüzyılı Kalkınma Ham les i  kapsamında desteklenen 

yat ı rımlar için, yat ı rı mcın ın teşvik belgesine konu yatırım i l e  i lgil i harcamalarını ve yatır ım 
düzey i n i  gösteren yeminli mal i  müşavir raporunu, 

r) Yat ır ımcı: Teşvik belgesi kapsamı yatırımı gerçekleştirecek gerçek veya tüzel kişileri, 
s) Yeniden değerleme oram : 4/ l i l 96 1 tarih l i  vc 2 1 3  sayılı Vergi Usul Kan ununun mükerrer 

298 inci maddesinin (B) fıkrası llyarınca tespit ve ilan edilen oran ı, 
ş) Yerel Kalkı nma Hamlesi Programı Değerlendim1c Komitesi: Çalışma usul ve esasları 

Bakanlık tarafından bel irlenCCl:k olan, Yerel Kalk ınma Ham lesi Programı kapsam ındaki 
ba�vttnı lan değer lendirerek destek kararını verecek komiteyi, 

t) Yerel yat ırını konulan listesi :  Bakan l ık  tarat1ndan yerel dinamikler ve potansiyeller 
çerçeves inde hcr i l  özelinde beli rlenecek dört yattrını konusunun yer aldığ ı ,  Bakan l ık  tebl i ğ i  i l e  
yayımlanarnk o lan l istey i ,  

u )  Yüksek teknoloj i l i ür[in: Avrupa İ s tatisti k  Ofis i  (Eurostat) imalat sektörü n ün  teknoloj i  
yoğuıı i Lık sın ı flandırmasına göre "yüksek tekno loji" sın ı fında yer alan ve ek- !  'de l istelenen 
ürünleri (NACE Rev.2. 1 kodları: 2 ! , 26, 3 0.3 ), 

ifade eder. 

Bölgeler 
:\-IADDE 3- ( 1 )  Bu Karar kapsamında yer alan desteklerin u ygu lanması açıs ından iller, 

sosyo-ekonom ik  gel i şııı işl ik seviyeleri dikkate alınarak EK-2 ' de  belirti len altı bölgeye ayrılmıştır. 

Teşvik sistemi ve destek u nsu rları 
:MADDE 4- (1) Teşvik s istemi; Türkiye Yü;,;yı l ı  Kalkınma Hamlesi ve Sektöre\ Teşvik 

Sistemi uygulamalar ı  i le bö lgesel teşv ik lerden oluşur. 
(2) Türkiye Yüzyılı Kalkınma flamlesi: Tekndoj i  Ham lesi Programı, Yerel Kalkınma 

Hamles i  Programı ve Stratejik Ham le Programı o lmak üzere üç programdan o luşur ve bu 
uygulamalar kapsamında desteklenen yatırımlar bölgesel teşvikler ile aşağıdaki destek 
ttnsurlarındmı yarnrlaııdı rı labilir. 

a) G Umrlik verg isi muafiyet i .  
b )  Katma Değer Verg is i  (KDV) istisnası. 
c) Vergi indirimi. 
ç) Faiz veya k:ir payı desteği . 
d) Makine desteği. 
c) Yatırım yeri talı si si . 
( 3 )  Sektöre ! Teşvik Sisleıni: Öncelikli Yatırnnl ar Teşvik Sistemi ve Hedef Yatırım lar 

Teşv ik S i sknıi olmak tizcre iki teşvik si stem inden oluşur ve bu uygulamalar kapsamında 
destek l enen yatmmlar böl gesel ıeşv ikkr ik aşağıdaki destek unsurlarından yararlandmlabi l ir  

a)  G timriik verg isi muafiyet i .  
lı) KDV i stisnası. 
c) Vergi indirim i .  
ç) Fa iz veya kar payı desteğ i .  
d) Yatır ım yer i  talı s i  si. 
(4) Bölgesel Teşvikler: Türki ye YüLyılı Kalkınma Ham lesi ve Sektöre] Teşvik Sistemi 

kapsamında destek lenen yat trımlar, yatırım bülgesim: güre aşağıdaki destek unsur larından 
yararlandın l ır. 



a) S i gorta primi işveren h issesi desteği _ 
b) Sigorta prim i  desteği (6 nc ı  bölgede gerçekleştiri lecek yatırımlar iç in). 

Ya tı rım larda aranacak şa rtla r 
MADDE 5- ( t )  Desteklerden yararlanacak yatırımların ek-ne belirli len yatır ım 

konularına yönelik olması ve bu konular için bel irt i len şarlları sağlaması gerekir. Türkiye Y üzyı l ı 
Kalkınma Ham lesi, Dijital Dönüşüm Programı, Yeşil Döniişüm Programı ve 9 uncu maddenin 
bi r inc i  fıkrasının ( v) b�ndi kapsamında desteklenen yatırımlar için bu şart aranmaz. 

(2) Asgari sabit yatının tutarının aynca belirtilmem iş o lduğu hal lerde yatırımların destek 
unsurlarından yararlanabil mesi içi n  asgari sabit yatının tutarının ; 1 inci ve 2 nei bölgel erde 1 2  
milyon TL, diğer bölgelerde i se 6 milyon T L  olması gerekir. 

(3) Finansal kiralama yöntem iyle yapdacak yatırımlard a  finansal kira lamaya konu makine 
ve teçhizata ait toplam tutarın her bir finansal kiralama şirketi için asgari 3 m ilyon TL olması 
gerekir. 

(4) Yat ırımlar ın bu Karar kapsam ındaki destek unsurlar ından yararlanabilmesi için, 
makroekonomik progrnııılar ve arz-talep dengesi d ikkate alı narak yap ı l acak sektöre!, malı ve 
tekn ik değerlendirmeler çerçevesi nde projenin uygun görülmesi ve teşvik belgesi düzenlenmes i  
gerek i r. 

(5) Bu Karar kapsamında 3 l i 1 2i2030 tari hine kadar yapılacak olan teşvik bdgcsi 
müracaatları dcğerlendiri l i r. 

(6) Teşvik belgesi düzenlenmesi ne il işkin müracaat tarih inden önce gerçekleştirilmiş 
bu l unan yatırım harcamaları teşvik bt:lgcsi kapsamma al ın maz. 

(7) Sabit yatırım tutarı; faiz veya kar payı desteği ve makine desteği ödemeleri düşülmeden 
hesaplan ır . Ancak, vergi indirimi desteğinin uygu lanmasına esas sabit yatırım tutar ı ,  hu Karar 
kapsam ında sağlanan faiz veya kar payı desteği ve makine desteği ödemeleri düşülerek hesaplaııır. 

(8) Tqvik belgesi kapsamı nda yatının harcaması olarak kahul edilen maddi olmayan 
duran var l ıklarııı (marka, lisans, know-how vb_) oran ı, teşv ik belgesinde kayıtlı top lam sabit 
yat ı rını tutarının %25 '  in i aşamal. Dijital Dön[işiirn Programı kapsammda desteklenen yatı rım lar 
için bu hüküm uygulanmaz. 

(9) 24/5/2023 tarih l i  ve 7297 sayılı Cumhurbaşkanı Karan ile yürürlüğe konu lan Küçük ve 
Orta Büyüklükteki iş letmeler Yönetmeli ğine göre küçük ve orta büyüklükte işletme ( KOBİ) 
s ın ı fında yer almayan yatı rımcı veya Ycrd Kalkıııma Ham lesi Programı kapsamında desteklenen 
yatırımcı, yatı rıınııı sürdürülebilirliğin i desteklemek, teknoloj ik ve sektöre! gel iş ime, toplumsal 
fayda amaçlı eğ i t im ve A r-Ge faaliyetlerine veya yerel kalkınmaya katkı sağlamak üzere, 13akanlık 
tarafından belirkncn usul ve esaslara göre hazırları ın tş ve Bakan ı ık tarafıııdan onaylanmış b i r  
ckosisteııı ge liştirme plan ını gerçekleştirmekle yiikiirn l üdür. 13u kapsamda yatırım tamam lama 
vizesi tarihine kadar gerçekleştirilecek yatırım ve harcamaları n tutarı sab i t  yatırım tutarınm 
%2' siııden az o l amaz. Vergi indirim i  desteği öngöriilıncym yat ırımlar için bu lıükiim uygulanmaz. 

( 1 O) Bu Karar ve ekkrindc yer alan Türk L trası cinsindeki tutarlar her yı l ,  bir öncek i yıla 
ilişkin ye�idcn lkğeıfoııe oran ı dikkate al tnarak tebl iğ  i le bel ir lenecek usul ve esaslar 
çerçevesinde takvim yılı baş ından geçerl i olmak üzere güncellenir. 

( 1 1 ) Teşvik belgesi kapsamında yurt içind en temin edi len mal ve hizmet bedelleri için 
Hazine ve Mal iye Bakanlığınca teşvik belgesi kapsamında düzenlenecek elektronik belge iç in 
belir lenecek usul ve esaslar çerçevesinde elektronik fatura veya elektron i k  arşiv fatura 
düzenlenmesi zonı n!ııd ur. 

( 1 2) Teşvik belgesi, E-TUYS üzerinden elektronik belge olarak düzenlenir ve uygulamalar 
ile ilgili işlemler elektronik ortamda gerçekleştirilir. Destekleri uygu layan kurum ve kuruluşlar 
gümrük beyannamesi, e lektronik fatura ya da dcklron ik arşiv fatura g ib i  belgeleri elektron ik  
ortamda Bakanl ığa iletmek i le yükümlüdür. 



( 1 3) Teşvik belgesi kapsamında sağ[anan destek miktarı. destekleri uygulayan kurum ve 
kuruluşlarca destekten yararlanılan tarihi takip eden ikinc i  ayın sonuna kadar destek unsuru ve 
teşvik belgesi bazında Bakan l ığa i let il ir . 

( 1 4) Teşvik belge�i kapsamında sağlanan KDV istisııası, gümrük vergis i muafiyeti, vergi 
indir imi, faiz veya kar payı desteği ve makine desteğinin faydalanma yı l ı esas alınarak yeniden 
değerleme oranı ile hesaplanan toplam değeri, yeniden değerleme oranı dikkate alınarak 
hesaplanmış gerçekleşen sabit yatırım tut:.ırnıı geçemez. 

Teknoloji Hamlesi Programı 
MADDE 6- ( 1 )  Teknoloji Ham lesi Programı kapsamında öncel ik l i  ürün l istes indeki 

ürünlere ya da teknoloj ilere yönelik yatırım lar destekleneb il i r. 
(2) Teknoloji Hamlesi Programı kapsamında desteklenecek yatı rımlar Teknoloji l lamksi 

l' rogramı Değerlendirme Komitesi tarafından proje bazında değerlendiri lir ve uygun görü len 
projeler için teşvik belgesi düzenlenir. 

(3) Bu program, Bakanlık tarafından bel irlenecek uygulama usul ve esasları kapsamında 
Stratejik Araştırmalar ve Ver im l i l i k  Genel Müdürlü ğünce yürütül ür. 

(4) Öncelik l i  ürün listesi Bakan lık tarafından her yıl ocak ayı içeri sinde güncelleneb i l i r. 

Yerel Ka lkınma Ham lesi Programı 
MADDE 7- ( l ) Yerel Kal k ı nma Hamlesi Program ı  kapsamında böl gelerarası gelişmiş lik 

farkların ın azaltı lması ve bö lgelerin rekabet güçlerinin artırı lması hedc nenmckkdir. 
(2) Program kapsamında de,teklcnecek yatırım konuları ; i llerin sosyo-ekonom i k  

gelişm i ş l i k  dumnrn ve coğrafi potansiyelleri, atıl kaynakların değerlendiri lmesi, yerel ihtiyaçlar ın  
karşılanması, bölgede üret imi  olmayan aııcak başarı olasılığ ı  yüksek sektörleri n  gel iştiri l mes i ,  
i leri-geri bağlant ı l ı  sektörlerin desteklenmesi, istihdam potansiyeli ve kümelenme etkisi g ibi 
kriterler çerçevesinde belirlen i r. 

(3) Destekl enecek yatırım lar Y erd Kalkınma Hamlesi Programı Değerlendirme Komitesi 
tarafından p roje bazında değerlendiri lir ve uygun görülen projeler i ç i n  teşv i k  bel gesi düzen len ir. 

(4) Bu program, Bakanlı k tarafı ndan bel irlenecek uygulama usul ve esasları kapsamında 
Kalkı nma Ajansları Gmd Müdürlüğünce yürülülür. 

(5) Yere l yat ır ı m konularının, 5 yıllık kalkınma planı, orta vadeli program, C umhurbaşkanı 
yıllık programı ile uyumu ve bütçeye etkis i yönünden Stratej i ve Biitçe Başkan l ığının görüşü 
a l ı narak yerel yatırım konu l a rı l istesi Bakanlık ıaraf"ımfan tebl i ğ  ile belirlen ir ve her yıl ocak ayı 
içerisinde güııccllcııcbi I i r. 

Stratejik Ham le Pro�ramı 
1\-IADDE 8- (1 ) S tratejik Hamle Programı kapsamında katma değeri yüksek, ülkemizi n 

kritik ilıt iyaçlanııı karşılayacak ,  arz glivenl iğini sağlayacak, d ışa bağıml ı l ığını azaltacak, 
u luslararası rekabet gücünü artı racak ve araştırma-geliştirme içeriği yüksek imalat sektörü 
yatırımları i l e Dij i ta l  Döııüşüın Programı ve Yeşil Dönüşüm Programı kapsamındaki yatırı mlar 
destcklcnebi lir. 

(2) Stratej ik H anı le Programı kapsamında desteklenecek yat ır ımlarda aranacak asgari sab it 
yat ı rım tutar ı yüksek teknoloj i l i  ürünlerin üretim ine yöne l ik yatırımlar için 1 00 milyon TL, diğer 
yatırı m lar için ise 200 milyon TL'dir. 

(3) Genel Mlidür lük, Stratejik Ham le Programı kapsamın da sunulan desteklerden 
fayda lanmak is teyen yatırımcıların müracaatlarını aşağıda belirtilen kriterler çerçevesinde ön 
değerlendirmeye tab i  tutar . 

a) Yatının konusunun stratt;jik hamle yatırım konu ları l istesinde yer alması , 
b) Ü reti lmesi planlanan ana lirünün!ürün [erin son bir yıl içerisindeki ihracatın ithalatı 



karşılama oranının azami % 70 olması, 
c) Tebli ğ i l e  bel i rlenen katma değer hesab ı yöntem ine göre hesaplanacak katma değer 

oranını ıı asgari %30 olması, 
ç) Yatı r ım tutarının %20'si kadar öz kaynağın bulunması, 
d) Yatırını konusu Urlinlc ilgili olarak son bir yıl içerisinde gerçekleşen toplam ithalat 

tutarının 5 0  milyon ABD Doları ve üzerinde olması. 
(4) Genel Müdürl ük, ön değerlendirme neticesinde üçüncü fıkrada belirti len beş kriterden 

ü�ünü sağ ladığı tespit cdikn projdcri fizibilite raponı hazırlanmasın ı teminen, Bakan lık i l e  
protokol imzalayan bir kalkınma ve yatırım bankasına i l etir. 

(5) Kalkınma ve yatırım bankası Bakan l ıkça i let ilen proj e içi n  tekn ik, ekonomik ve mali 
ana l i zi içeren bir fizibi I ite raporu hazıdayarak lJalrnnlığa iletir. 

(6) Stratej ik Ham le  Programı kapsamında desteklenecek yatırımlar Stratejik Hamle 
Programı Değerlend irme Koıniıcsi tarafından proje bazında değerlend ir i l ir ve uygun görülen 
proje ler iç in teşv ik belges i  düzenlen ir. Stratej i k  Ham le Programı Değerlendirme Komitesi 
Bakan l ığa i l etilen fiz ib i l ite raporu i l e  teknik değerlendirme sonuçlarımı göre karar alır. 

(7) Genel Müdürl iik tara!indan yap ı lacak değerlendirme i l e  Stratejik Hamle Prognmıı 
Değerlendirme Komitesi tarafından yapdacak değerlcndirnıeyc i l işkin kriterler ve usul ve esaslar 
ıeb liğ ile beli rlcn ir. 

(8) Asgari 50 mi lyon TL tutarındaki yeşil dönlişüm programı ve dijital dönüşüm programı 
kapsamında destek lenecek yat ırımlar, bu maddede belirtilen değerlendirme süreci olmaksız ın 
Stratejik I Iamle Program ı  kapsamında destekleneb ilir. 

(9) Stratejik hamle yatırım konul.ırı listes i Bakan l ık  tarafından her yıl ocak ayı içerisinde 
güncellenebilir. 

Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi 
l\IADDE 9- ( 1 )  Öncelikli '{ at ı rımlar Teşv ik  Sistemi kapsam ında aşağıda beliıt i len yatırım 

konuları desteklenir. 
a) Dij ital Dönüşiim Prograııı t veya Yeşil Dönüşüm Program ı  kapsamında desteklerımesiııe 

karnr ver i  len yatır ını lar. 
b) Teknoloji Hamlesi Programı kapsam ında yayımlanan öncelikli ürün listesinde belirtilen 

yüksek teknoloj i li ürünler in üretimine yönelik yatırımlar ile asgari 5 00 m i lyon TL tutarındaki 
yüksek ıelrnolojili ürün lerin üret im ine yönel i k  yatır ıml ar. 

c) İstanbul i l i nde gerçekleştiri lecek olan yatırım lar hariç olmak üzere; Tekno loj i  Hamlesi 
Programı kapsamında yayımlanan öncel tkli ürün l istesinde belirtilen orta yüksek teknoloj i l i  
ürün leri n üretim i ne yönel i k  ymırımlar ile asgari l m clyar TL  iutarı ndak i orta yüksek teknoloj i li 
ürün lerin üretimine yönelik yatırımlar . 

ç) \1 üteharrik karakterli yat ı rımlar hariç olmak iizere; 6 ncı bölgede yapılan yatırım lar, 
geç ic i  3 üncü ve geç ic i  4 üncü maddeler kapsamında değerl endiri len yatırım lar_ 

d) Savunma Sanayii Başkanl ı ğından alınacak proje onayına isti naden gerçekleştirilecek 
savunma alanındaki yatırımlar. 

e) imalat sanayii işletmelerinin öz tüketimine yönelik olarak gerçekleşt irilecek eneıj i 
üre tim i faaliyeti kapsamında bağlantı an laşmasındaki sözleşme giicü i le s ın ı rlı olmak kayd ıyla, 
güneş enerj i sine dayal ı e lektr ik üretim tesisi yatırımlan ile rüzgar enerjisine dayalı elektr ik üretim 
tes isi yatı rıııı \arı. 

1) F.nerj i ve Tahii Kaynaklar Bakanlığı tarafından düzenlenen geçerli bir maden işletme 
ruhsatı ve im i  kapsamında 4/6/ 1985 tari h l i  ve 32 1 3  sayılı Maden Kanu nunun 2 nci maddesi n in 4-
b grubunda yer alan maden lerin girdi olarak ku l lanı ldığı e l ektr i k  üretim i yatır ım ları. 

g) Nükleer enerj i santral i  yatırımlar ı .  
ğ) Asgar i  500 ıni iyon TL tutarındaki, sıvdaştırılmış doğal gaz {L>IG) yatırımlan ve yer altı 



doğal gaz depolama yatırımları. 
h) tvladcıı istihraç yat ınmhırı ve!veya maden i şleme yatırımlan. 
ı) 32 1 3  sayı lı Kamına i stinaden düzenlenmiş geçerli arama nıhsatı veya sertifikasına salı i p  

ya tırımcıların ru lısaıl ı sahalarında yapacağı maden arama yatır ımları. 
i) Ar-Ge yatırımları. 
j) ı\r-Ge merkezi veya tasarım merkezlerinde yürütülen ı\r-Ge veya tasarım projeleri i le 

ilişki l i  btanbul ili dışın daki yat ı rımlar. 
k) Tekno lojik Ürün Dı.:m:yim  Bclgı.:si düzenlenmiş ürünlerin üretimine yönel i k  yatırımlar. 
1) Orta yüksek teknolojdi  ve yüksek teknoloj i li ürünlere yönelik test merkezi yatırımları 

i l e  ihracatçı bir l i k leri nin d ış t i careti desteklemek amacıyla yapacaklar ı test merkezi yatırımları. 
ın) Asgari yatırım tu tarı şartı aranmaksızın ihti sas serbest bö lgeleri nde gerçek leştiri l ecek 

yazılım ve bilişim ürünleri üretim i yatırımları . 
n) Tebliğ ile bel irlenecek teknik şart ve standartları karşılayan ve asgari 3 megavat kumlu 

güç şartını sağlayan veri merkezi yatırım ları . 
o) Tebli ğ ile beli r lenecek tekn ik şart ve standartlara göre hi zmet veren veri merkezler inde 

bulut hizmeti sağlayıc ı ları tarafmdan yapı lacak asgari 200 milyon TL tutarındaki yatı rımlar. 
ö) Çevre İz in ve L isans Yönetmeliği kapsamıııda çevre l isansına tabi yatırımlar. 
p) Deıııiryolu ,  deııizyolu veya havayolu ile taşımacılık yatırımları_ 
r) Yük taşımacı l ığına yöndik !iımııı yatırımları (yat l imanı ve marina hariç). 
s) Kültür ve turizm koruma ve gel işim bölgelerinde, turizm merkezlerinde, Kültür ve 

Tur izm Bakan l ı ğının hağl ı/ilgili alan başkanlıkları sınır ları içeris inde veya termal tur izm 
konusundaki turizm konaklama yatmınlar ı .  

ş )  Özel sektör tarafından gerçekleştirilecek otan, kreş ve  giindüz bakım evleri, okul öncesi 
eğit im, i lkoku l ,  ortaoku l ve l i s e  eğitim yatırımları ile hava araçları n ı n  ku l lanım, tam i r  ve bakımına 
yönelik eğ i tim yatırımları . 

t) Asgari 1 00 kişi ve üzeri kapa�iteli yaşlı ve/veya enge l l i  bakım merkezleri . 
u) Lisanslı depoculu k yatırım lan. 
ü) 25 dekar ve üzeri yurt iç inde üretilen sera teknoloji [erini ihtiva eden otomasyona dayalı 

(b i lg isayar kontro llü ik l imlendirme, sulama, gübreleme ve ilaçlama sistem i ihtiva eden) topraks ız 
sera yatın m ları . 

v) Sanayi sic i l  belges ine sahip ıncvcul tesislerde yapılacak deprem veya yang ın ri skine 
karşı yapı ları yatırı ınlar. 

y) Sanayi Genel Miidiirliiğümleıı alın acak uygunluk yazısına istinaden gerçekleştirilecek 
afet teknolojileri alanınd aki yatırımlar .  

(2) f1 i rinci fık ran ı n  (e) bendi kapsamında yapı l an yatırım lara faiz veya kar payı desteği 
sağ lanmaz. 

( 3 )  B irin c i  fıkranın (ç) bendi kapsamında desteklenen; elektrik enerjisi dağıtım yatırımlan, 
elektrik enerj isi dı:polmmı yatırımları, ana şebeke üzerinden gaz yakıtları n dağıtımı konusundaki 
yatırımlar ile biri nci fıkran ın (e), (f)  ve (g) bentleri kapsam ı dışında kalan elektrik üretim i 
yatı rım larına vergi indirimi ve faiz veya kar payı desteği sağlanmaz. 

Hedef Yatırım la r Teşvik Sistemi 
MADDE 1 0- (1 ) Hedef Yatır ım lar Teşvi k S i stemi kapsamında  ek-3 'te yer alan yatırını 

konu ları be l irtilen şartları sağlamaları halinde desteklenir. 
(2) Hedef Yatırımlar Teşvik Sistem i kapsamında desteklenen ;  elektrik üretimi yatı rım ları, 

elektrik enerj isi dağıtım yatırımları, elektrik enerjisi depo lama yatırım ları ve ana şebeke üzerinden 
gaz yakıt ların dağıtım ı  konusundaki yatı rımla r  ile İstan bul i linde gerçekleştiri lecek yatırımlar 
verg i indir imi desteğinden yararlanamaz. 



(3) Hı:r.kf Yatır ı ııılar Tı:şvik Sistem i kapsamında sadece 4 üncü, 5 inci ve 6 ncı bö lgelerdı: 
gerçek leştir i lecek yat ırımlara faiz veya kar payı desteği sağlanır .  Elektrik üretimi yat ı r ım ları , 
e lektrik enerj is i  dağı t ı ın yat ır ımları, elektrik encıjis i  depolama yat ır ım ları i le ana şebeke üzeri nden 
gaz yakıtl arın dağıt ımı  konusundaki yatmmlara faiz veya kar pay ı desteği sağlanmaz. 

Dijital Dön üşüm Programı 
1\.-'IADDE 1 1- ( 1) Teknoloj ik ürün ve çözüm lerin işletme süreç leri ne entegre edi lerek 

mal iyet azaltı m ı ,  veri m l i l ik ve kal ite art ış ı ,  çal ı şan ve müşteri memnun i yet i gibi sonuçlar elde 
etmey i amaçlayan yatı r ım lar Dij ital Dönüşüm Programı kapsamında değerlend i r i l ir. 

(2) D ıı program , Bakan l ık tarafi ndan hel idenecek uygu lama usu l ve esasları kapsam ında 
]Vl i l l i  Teknoloj i  Genel Müdürlüğünce yürütü lür .  

Yeşil Dön üşüm Programı 
MADDE 12- ( ] )  Döngüsel ekonom i yaklaşımıyla uyumlu, doğal  kaynaklar ı  koruyan, 

ik l i m  ve sürdürüleb i l ir l ik hedeflerine katk ı  sağlayan, kaynak veriml i ve düşük karbonlu üret imi  
mnaçlayan yatır ım lar Yeş i l  Dönüşüm Prognım ı kapsarnmda değerlendir i l ir .  

(2) B u  Program, Bakan l ık tarafı ndan be l i rlenecek uygul ama usul ve esasları kapsamında 
Stratejik Araştırmalar ve Ver imli l i k Genci \1üdürlüğ[incc yiirütülür .  

Gii m rük vergisi muafiyeti 
MADDE 13- ( 1 )  Teşvik bı.:lgcsi kapsamındaki yalının mal ı  makine vı.: teçhiı:ııt için gümrü k 

verg is i  muafiyeti uygulan ı r .  
(2)  EK-4 ' te yer  a lan mak ine ve teçh izat güm rük vergis i muafiyeti sağ l anmaksızı n  i t hal 

ed ilerek sabi t  yat ırım tutarına dah i l  ed i lebi l i r .  
(3)  Finansal k i ra lama yöntemiy le gerçekleşt iri l ecek yat ır ımlar için finansal k i ra l ama şirketi 

ad ına ayrı bir teşv ik belges i  düzen lenmeksizi n yatmmc ın ın teşvik bel gesi d ikkate alı narak it lıalat 
iş lemleri yapılır. İthalat işlem leri i le i lgi l i  olarak yat ır ımcı i le finansal kiralama şirket leri 
miitesels i  len sorumludur. 

(4) Teşv i k  belgesi a lmak üzere müracaat edi lm iş, ancak teşv ik  belges ine bağlanmamış 
yatırımlara i l i şk in makine ve teçhizatın ithal ine, Bakan l ığın görüş[i nc istinaden Ticaret 
l3akaıı l ığ ınca teşv i k  bel gesi kapsam ı nda muafiyet tan ın abi lecek ve istisna ed i l eb i lecek vergi ve 
kes in t i ler in toplam tutan kadar teminatın alınması suretiyle müsaade ed i l ebi l ir. Teminatla 
ithala!la ,  bir defada veri lebi lecek ıcmimıt süresi alt ı ay olup, süreni n başlangıç tari h i ,  eşy:ımn 
serbest dolaşıma gir iş tari h idir .  Ru siire içeris inde teşv ik  bel ges in in düzenlenemem i ş  o lması 
ha l inde sii re b i t im in i  müteakip üç ay içerisinde süre uzat ımı  için doğrudan Ticaret Bakan l ı ğına 
m üracaat ed i l i r .  Veri lecek ek sürenin başlangıcı bir önceki sürenin sona erdiği tarihlir. Teminat ın 
çözümü i� in Ticaret Bakanl ığına müracaat ed i lmesi gerek i r .  Aksi takd irde tem inat irat kayded i l ir. 

( 5 )  1 9/4/2020 tar ih l i  ve 3 1 1 04 sayı h Resmi Gazete'dc  yay ım lanan Motorlu A raç lar ve 
Römorkl arı i le Hun lar ın  A ksam ,  S i stem ve Ayrı Teknik Ün itelerinin T ip  Onayı ve Piyasa Gözet im i 
ve Dendimi Hakkında Yönetmel ik (AB!20 1 8i858)  kapsamında M I  kategorisi ve N l  kategorisi 
ni te l iği taşı yan araçların üretim ine yöne l ik olarak; asgari yüz bin adet/yı l  kapasite l i  yeni bir yatı rını 
yap ı lması veya mevcut tes is lerin k tırn l tı kapasiteler in in en az yüz bin adetiyı l  artır ı lması hal inde, 
teşv ik belges inde kay ı t l ı  sab i t  yatı r ı nı tutarı n ı n  yüzde yirmisin i n  gerçekleştiri lmes in i  müteakip, 
yat ır ım süres i  içer is inde o lmak, belgede kayıt l ı  toplam i lave araç kapas ites in in % 1 5 ' ini aşmamak 
ve ithalat esnas ı nda yarnrl �n ı l acak vergi i nd ir imi tutarı kadar tem inat mektu bunun Bakan l ı ğa ibrnz 
ed i lmesi  kaydıyla gümrük vergisi muafiyeti sağlanmak suretiyle yatırımcı l ara, içten yanmal ı 
motor s i l indir hacm i  azam i 1 600 cm3 veivcya elektrik motoru azam i 1 60 kwh güce sah i p  olan ve 
bu fıkrada be l irt i l en  kategor i lerde araç ithali iç in izin veri lebil ir. Belge kapsamında h ibril araç iç in 
motor üret iminin Jc yı.:r a lması ha l inde, motor üretim kapasitesinin % 1 5 ' i  kadar daha (motor 



üret im kapasitesinin, araç üretim kapasıh:simlcn fazla olması durumunda araç kapasites i d ikkate 
alınır) bu fıkrada belirtilen şartlarda araç ithaline izin verilebilir. 

KDV istisnası 
l\.lADDE 1 4- ( I _)  25/ 1 0/ 1 984 tarihl i ve 3 065 sayılı Katına Değer Vergisi Kanunu 

gereğince, teşvik belgesin i haiz yatmmcı lara teşvik belgesi kapsamında yapı lacak makine ve 
teçh izat ithal ve yerli tes l imleri ile belge kapsamındaki yazı l ım ve gayri maddi hak satış ve 
kiralanrnları KDV' d en i stisna edi l eb l lir. Aynı hüküm, teşv ik belgesi kapsamı yatırım ın  devir 
iş lem l eri i le makine ve teçhizat listekrindc sel, [in ile, takım ve benzeri olarak hdirtilen malların 
kısııı i tesl im lcri nde de uygıı lanır. 

Faiz nya kar payı desteği 
MADDE 15- ( 1 )  Talep ed ilmesi hai indc, hu Karar kapsamında desteklenen yatırımlar için 

bankalardan Türk Li rası cins i nden kullanılacak en az bir yıl vadel i yatırım kredilerinin teşvik 
belgesinde kayıt l ı sabit yatırım lııtarının %70'inc kadar olan kısmı için ödenen faiz veya kar 
payın ın ,  kullanım tarihinde geçerli o hm Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCvlB )'nııı bir 
hafta vadeli repo ihale fa iz oranının: 

a) Teknoloji l lamlcsi Prograırn ve Yerel Kalk ınma Hamlesi Programı  için 20 puanı 
geç nıeınek üzere '%40' ıııa tekabül eden puanı, 

b) Stratejik Hamle Programı için 1 5  puanı geçmemek üzere %30 'umı tekabül eden puanı, 
c) Önc� likli yatırımlar iç in 1 2,5 puan ı geçmemek üzere %25me tekabü l eden puanı, 
ç) 4 lincli , 5 inci ve 6 ncı bölgelerde gerçek leştirilecek hedef yatırımlar için 1 2,5 puanı 

geçmemek üzere %25 ' ine tekabül eden puanı, 
Bakanl ıkça da uygun görülmesi hal i nde i l k  kred in in kul lan ım tari hinden itibaren azami beş 

yı l iç in ödenmek kaydıyla blitçe kaynaklarından karşı lanabi lir . Kredi ku llan ım tarihindeki bir hafta 
vadeli repo ihale faiz oranları dikkate almarak destek ödemesi yapılır. Ancak, vade tarihlerindeki 
TCMB' n in b ir haita vade l i repo iha[e faiz oranlarının , kred in in  kullanım tari h i nde geçerli olan b i r  
haiia vade l i  repo ilrnle faiz oranının alıma düşmesi halinde, vade tar ih lerindeki bir hal1a vadeli 
repo ihale faiz oranları dikkate al ı tıarak destek ödemes i yapılı r . 

(2) Faiz veya kar payı desteği içeren teşvik belgelerine konu yatır ımlardan finansal 
kiralama yöntemiyle gerçeklcşlir İlecek olanlar için de faiz veya kar payı ödemelerini içeren itfa 
planı yapılması kaydıy la ayn ı şartlarla faiz veya kar payı desteği öngörii l eb i l ir. 

( 3 )  Faiz veya kar payı desteği tutan, 
a) Teknoloj i  Ham lesi Programı ve Yerel Kal kınma Hamlesi Program ı  kapsamıııda 

desteklenmesine karar verilen yat ınmlurda sabit yatırım tutarının %20 ' sini aşmamak kaydıyla 240 
milyon TL ' yi, 

b) Stratej i k  Hamle Programı kapsamında  desteklenmes i ne karar veri len yatırım larda sabit 
yat ırım tutarının % 1 5  ' i ni aşmamak kaydıyla 1 80 m i lyon TL 'y i ,  

c ) Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenmesine karar veri len 
yatı rım larda sabit yatırım tutar ın ı n % l 0 'unu aşmamak kayd ıy la 24 milyon TL 'yi, 

ç) Hedef Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsmnında desteklenmesine karar ver i len yatır ım larda 
sabit yatır ım tutarının % J 0' unu aşmamak kayd ıyla 12 milyon TL'yi, 

geçemez , 
(4) Döviz kredisi ile gerçı:kleştirilecek yatırımlarda ku llan ı lan döviz kredi sinin Tiirk Lirası 

karşılığı, kredi ku l lanım tarihindek i TCMB döviz satış kuru dikkate al ın arak tespit edilir. Döviz 
kred isin in faiz veya kfır payı oran ının %50'si aşılmamak kayd ı i l e  ödenecek faiz veya kar payının, 
birinci fıkranın ( a) ve (b) bentlerinde bcliıtilen yatırım lar için 2 puanı, (c) ve (ç) bentlerinde 
belirtilen yai ı rı ın lar iç in I puanı d ikkate a l ı narak yapılacak faiz veya kar pay ı desteği uygulaması, 
vade tarihindeki TC!v!B döviz sat ı ş  kunı dikkate alınarak gerçekleştirilir _ 



(5) Kul lanı lan kred i lerin faiz, kar payı veya anaparalarının yatırımcı tarafından itfa 
plan larında bdirtilcn sl irclcrde geri ödenmemesi halinde, yapılmayan i l k  ödeme ilgi l i  arac ı  kurum 
tarafından en kısa sürede Bakanl ı ğa bildir i l i r  ve Bakanl ıkça ilgili döneme ait faiz veya kar payı 
desteği ödemeleri durdurulur. Bir sonraki vade için yatırımcının kred i geri ödeme 
yükümlülükleri ni yer ine getirdiği n i n  i lgi li aracı kurumca Bakanlığa bi ldirilmesi halinde, 
yükümlülüğün yerine gdirildiği bu döm:mden itibaren faiz veya kar payı desteği ödemeleri 
baş langıçta öngörülen ödeme tarihlerinde herhangi bir uzatmaya g idi lmeksizin tekrar başlatılır. 
Kredi geri ödemesine ait yükümlülüklerin yeniden aksaması halinde faiz veya kar payı desteği 
ödemesine son veri l i r. 

(6) Teşvik belges i kapsamındaki yatırımın bütün halinde: başka bir yatırımcıya 25 inci 
madde çerçeves inde belge üzerinde unvan deği şikliği yapı lmak suretiyle devrine izin ver i lmesi ve 
aracı kurumun da kredinin bakiye kısmın ın yen i yatırımc ıya devrini uygun görmesi halimk, 
devralan yatır ımcı iç in faiz veya kar payı desteği açısından bakiye haklar d ikkate alınarak 
düzen lenecek yeni itfa p lanına göre faiz veya kar payı desteği ödenmes i ne devam ed i lir. Aksi 
takdirde faiz veya kilr payı dcstcği uygulaması durdurnlur. 

(7) Aracı kurum, faiz veya kar payı desteğine esas o lan kredinin teşvik belges i 
kapsamındaki harcamalar iç in ku llandırılmasıyla yükümlüdür. Kredinin amacı dışında 
kullandırıldığın ın tespiti ha l inde, l3akanlıkça ödenen faiz veya kık payı desteği tuıarına ilgi l i  
bankan ın bu kapsamdaki kredi ye uygul adığı faiz veya kar  payı oranı uygulanmak suretiyle 
Bankaca tesp i t  ed i lecek meblağın, fi nansal kiralama şirketlerince ise ödenen faiz veya kar payı 
desteği miktarına itfa p lanının düzenlenmesinde uygulanan faiz veya kiir pay ı oranı üzerinden 
tespit ed i len tutarın heş iş günü içerisinde bütçeye gelir yazılmak üzere muhasebe birimi hesabımı 
yatırılması gerekir. Aksi takdirdl'. söz kon usu meblağlar Bakan l ıkça; 

a) Bankalar için TCMB nczdiııdcki karşılık hesabından virman yapılarak veya diğer 
hukuki yöntemler kul lan ı larak, 

b) F inansal kiralama şirketleri için ise 2 [ !7! 1 953 tarihl i ve 6 1 83 sayı l ı  Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümleri uygulanarak, 

geri al mır. 
(8) Teşvik bel gelerinin iptal edilmesi veya kısm i müeyyide llygulanınası halinde 

yatırımcı lara fazl adan ödenen faiz veya kar payı desteği tutarına, her bir destek ödemesinin 
yapıldığ ı tarihten i t ibaren 6 1 83 sayılı Kanunun 51 inci maddesinde belirt i l en gecikme zaıı ı ın ı  
oran ları uygu l anarak yaıırım<:ıdan geri altım. Bu hüküm, bu Karar ve daha önceki kararl ara 
istinaden düzen lenen teşvik bel gelerine de uygulanır. 

(9) Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında fai z  veya kar payı desteğinden 
faydalanan yatı rımlara makine desteği sağlanmaz. 

(1 0) Ek-4'te yer alan makine ve teçhizat için faiz veya kiir payı desteği ile makine 
desteğinden faydalanma kapsam ı  ve koşulları tebliğ ile belirlen ir. 

Makine desteği 
MADDE 1 6- ( 1 ) Talep ed ilmesi ha l inde, Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kap�amıııda 

desteklenen yatırımlar iç in düzenlenen teşvik belgesinin yatı rım süresi içi nde tem in ed i len ve d iğer 
masraflar hariç sadece makine ve teçhizann birim fiyatı 2 mil yon Türk Lirası ve üzerinde o lan 
makine ve teçhizat bedelini n %25 ' i  yatırımcıya bütçe kaynaklarından öden ir. 

(2) :.1ak ine desteği tutarı, 
a) Teknoloj i l lam lesi Programı ve Yerel Kalkınma Ham lesi Programı kapsam ında 

desteklenmesine karar verilen yatırımlarda sabit yatırını tutarın ın % 1 5 ' ini aşmamak kayd ıyla 240 
milyon TL'yi ,  



b) Stratejik Hamle P rogramı kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlarda sabit 
yatırı m tutarının %, 1 5 ' ini aşmamak kaydıyla 1 80 milyon TL' yi, 

geçemez. 
(3) i'ıfakine desteğinden faydalandırılan yatırımlara faiz veya kar payı desteği sağlanmaz_ 

Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında yapılacak ödemeler 
MADDE 1 7- ( 1 ) Tlirkiyc Yüzyı [ı Kalkınma Hamles i  kapsamında yapılacak faiz veya kar 

payı dcskği ve makine desteği ödemeleri. yatmm harcamasının yapıldığı y ı l ı  takip eden yıl 
Bakanlığa ibraz edilecek yatırım i lerleme raporunda bel irt i len yatırım tutarı esas a l ı narak 
hesaplanan destek hak ediş tu tan kadar yapılır. Sadece arnzi-arsa lı arcamaları veya d iğer harcama 
kalem lerinden oluşan yatırını ilerleme raporları na istinaden ödeme yapı lmaz. 

(2) Destek hak ediş tutar ı , belge kapsamı yatırım ile ilgili kabul edilen sabit yatırım tutarı 
harcamalarının, faiz veya kar pay t desteği veya makine desteğinin her b i r  program için bel ir lenen 
azami oran ı  kadarını ifa<le etkr ve bd irlencn üst limitlerin üzerinde olamaz. 

(3) Destek hak ediş tutarın ın faydalanı lmayan kısmı, her yı l ,  bir önceki yıla ilişkin yen iden 
değerleme oranında, takvim yılı baş ından geçerli olmak üzere artı rıl ır_ 

(4) Destek hak ediş tutan her yıl içln kümiilati f o l arak lıesaplanır ve ödeme tutarın ın destek 
hak ed iş tutarının üzerinde gerçekleşmesi hatimle fazladan faydahmılan tutar beşinci ftkra hükmü 
çer�evesiııde geri alınır. 

(5) Teşvik belge ler inin iptal edi lmesi veya kısmi müeyyide uygulanması lıalinde 
yatırımcılara fazladan ödeneıı faiz veya kar pay ı desteği ve makine desteği tutarı na, her bir destek 
ödemesinin yapıld ığı tari lıtcn itibaren 61 83 sayılı Karnımın 5 1  inci maddesinde belirtilen gecikme 
zammı oran ları uygu lanarak yatır ımcıdan geri a lmı r .  

Sigorta primi işveren hissesi desteği 
1\'IADDE 1 8- ( 1 )  Ru Karar kapsamında desteklenen yatırımlardan, tamamlama vizesi 

yap ı lm ı ş  teşvik belges inde kayıtlı istilıdamı aşımııııak kaydıyla; 
a) Komple yeni yatırımlarda, teşvik belgesi kapsamında gerçekleşen yatırım la  sağlanan, 
b) D iğer yatırım cinslerinde, yatı rımın tamamlanmasını miiteakip, yatmma başlama 

tar ihinden önceki son altı ayl ı k  dönemde (mevsimsel özellik taşıyan yatmmlarda bir önceki yı l ıı 
ait mevsimsel i s t ihdam ortalamaları dikkate alın ı r) Sosyal Güvenlik Kurumuna verilen, alt 
işverenler tarafından ist ihdam cdilcn işçi sayıs ı da d�hil, ay l ık prim ve lıizmct belgesinde bildirilen 
ortalama işçi sayıs ına teşvik belgesi kapsammda gerçekleşen yatı rımla ilave ed i len isıilıdam içi n 
ödenmesi gereken si gorta prim i  işveren hi ssesin i n  asgari ücrete tekabül eden kısmının 6 nı.:ı 
bö l gede gerçekleşt irilen yatı rımlar iı;iıı tamamı, diğer bö lgelerde gerçekleştirilen yatırım lar için 
%50 'si Bakanlık bütçes i nden karşılan ır . 

(2) Sigorta primi i�ven::n hissesi desteği aşağıda belirtilen sürelerde ııygulamr. 

Bölgeler IUv!ı:ulama Süresi 

12 - -- JT
-
n ı 

_________ _ 

14 vıl 
5 
6 ----- -- - - -- --- -- - -- - -Ji{�ıl _ :: _ _ _________ _ __ _ 

( 3 )  Tlirkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsammda desteklenen yatırımlar için bu destek 
6 ncı bölgede 12 yı L diğer bölgelerde 8 yıl sürey le  uygulanır . 



(4) Sektöre l  teşv ik sistemi kapsamında destek lenen yatırımlar için, yatırımın karakteristiği 
gereği muhtelif i l lerde gerçekleştirilecek yalınmlara sigorta pr imi işveren hissesi desteği ve sigorta 
pr imi desteği sağlanmaz. 

(5) l inci bölge il lerinden 4 üncü, 5 inci veya 6 ncı bölge il veya ilçelerine taşınan imalat 
sanayi yatırımları (NACE Rev.2. 1 kodları: I 0-32 arası ve 3 8 .2)  içi n  diizenlenen sadece nak i l  
yatırım cinsindeki teşvik belgeleri kapsamında, taşınan makine ve lt:çh izat ile asgari 50 istihdam 
sağlanması ve taşı n an  makine ve teçhizatın asgari bir yıl siin:yle fırına aktifinde kayıtlı olduğu 
yem in l i  mali müşavir raponı ik tevsik edilmesi kaydıyla bölgesel destekler sağlanır. 13u madde 
kapsamında değerlendirilen yatır ım lar için bölgesel destekler dışında başka bir destek sağlanmaz 
ve bu yatırım ]arda asgari yalının tutan şartı aranmaz. 

(6) İjvemı hissesine ait p r imleri n karşı lanabi l mesi iç in, işverenlerin çalışt ırd ıkları 
sigorta l ı larla ilgili olarak J 1 !5i2006 tarih [i ve 551  O sayılı Sosyal Sigortalar ve Genc i  Sağlık 
S igorıası Kanunu uyarı nca aylık prim ve hizmet bdgclerini yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik 
Kunııırnna vermesi ve sigorta l ıların tamamına ait s igorta pr imlerinin s igoıtalı hissesine isabet eden 
tutar ile 8akaıı ] ıkça karşılanmayan işveren hissesine ait tutarın yasal süresi içerisinde ödenmiş 
o l ması şarttır. İ şveren tarafından ödenmesi gereken primlerin geç ödenmesi halinde, Bakanlı ktan 
Sosyal Güven l i k  Kunnnuna yapı lacak ödemenin gecikmesinden kaynaklanan gecikme zammı 
işverenden tahsi I ed i I ir. 

[7) Gemi inşa yatır ı mları nda tamam lama vi zesi şartı aranmaksızın belge konusu gemin in 
yapımında istihdam edilen işçiler i çin ödenmes i gereken sigorta prim i  i şveren hissesinin asgari 
ücrete tekabül eden kısmı Bakanlı kça karşı lanabili r. Bu destek, gemi inşası devam etse dah i  teşvik 
bdgesinin d limılcndiği tar ihi takip eden aydan iti baren en fazla yirmi dört ay süreyle uygulanır. 
Yat, yüzer tes is ve deniz araçlan da bu kapsamda değerlendiri li r. A n cak, yatırım süresi ve 
sözleşmesi devam eden Savunma Sanayii Başkan l ığı ile imzalanan sözleşmeye istinaden 
gerçekleştirilecek proje lerde bu destek teşv ik belgesi n in düzenlendiği tarihi takip eden aydan 
i t ibaren sözleşme süresi sonuna kadar uygulaııır. Bu fıkra kııpsımımda sigorta primi işveren hissesi 
desteği öııgörli lcn yatırı ııılara ilave olarak sadece gümrük vergisi muafiyeti sağlan ı r. 

(8) Sigorta p l"i mi işveren h issesi desteği veya sigorta pr imi desteğinin uygulanacağı teşv i k  
belgesi kapsam ı ndaki yatırı ma ait tesiste, işveren in sosyal güvenlik işyeri n umarası altınd;ı i lg i l i  
mevzuatta belirlenen alt işvcrenkr ıaralından istihdam edilen işçi sayısı da d ikkate alınabilir. 

(9) Aynı i şycri s ic il numarasma sah ip yatırımcıya ait yatırı m teşvik belgeleri kapsamındaki 
sigorta prim i işveren hissesi desteği uygulamaları belge bazında ayn ayrı uygu lan ır, b i rleştirme 
yapı lmaz. 

( l O) Sosyal Gl"ıvenlik Kurumuna yapı lacak aktar ımlarla i lgili usu l  ve esaslar 13akanlık 
tara fı ııdan belirkııir. 

Sigorta primi desteği 
I\IADDE 1 9- ( l) Hu Karar uyarı nca, 6 ncı bölgede teşv ik  belgesi kapsarıı ıııda 

gerçekleşti rilecek yatırı m l a  sağlanan ilave ist ihdam için, tamamlama v izesi yapılan teşvik 
belgesinde kayıtl ı i lavs; istihdam sayı sıııı aşmamak kaydı yla, i şveren tarafından Sosyal Güvenlik 
Kurumuna ödenmesi gereken sigorta primi işçi hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmı, 
tamam lama vizes in i n  yapılınasm ı  müteakip lO yıl süreyle işveren adı na  Hakanlı k bütçes inden 
lrnrşılanabi liı·. 

(2) Bu destekten yararlanılabilmesi iç in, aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal süresi 
içeris i nde Sosyal Güvenl ik Kurumuna verilmesi ve Bakan lıkça karşılanmayan i şçi hissesine ait 
ıutarın yasal süresi içeris i nde ödenmiş o tması şarttır. Bu destekten yararlanan yatırımcı tara fı ndan 
ödenmesi gereken primler in geç ödenmesi halinde, Bakanl ıktan Sosyal Güven l i k  Kurumuna 
yapılacak ödem en in  gecikmesinden kaynaklanan gec ikme zammı işvı.:rı.:ndrn tahs i l edi lir. 



Vergi in dirim i  
MADDF: 20 - ( 1 )  Bu Karar kapsamı nda desteklenen yalınmlarda, 5 520 sayı l ı  Kan unun 

32/A maddesi çerçevesinde gd ir veya kurumlar vergisi ; 
a) Teknoloj i Haml es i  Program ı  ve Yerel Kalkınma Ham lesi Programı kapsam ında 

desteklenm es ine karar veri len yatırımlarda %50 yalırıına katkı oranı ,  
b) Stratej i k  H amle Programı kapsam ında desteklenmes i ne karar veri len yatır ıı n l arda %40 

yat ırı ma katk ı oran ı ,  
c) Öm.:d ikl i Yat ırım l ar Teşvik S istemi kapsamında desteklenmesi ne karar veri len 

yat ırı m l arda %30 yat ır ıma katk ı oran ı ,  
ç) l ledefYal ırı ııı lar Tqvik S istem i kapsam ında desteklenmes ine karar ver i len yatırı m larda 

%20 yat ı rıma katkı oranı , 
üzerinden hesaplanan yat ınma katkı tutarına ulaş ıncaya kadar %60 indirim l i  olarak 

uygulanır .  
(2) Yat ı rı mc ın ın  diğer faa l iyetlerinden e lde ed ikn kazanç larına, bu maddeye göre 

hesap lanacak yat ı r ıma katkı tutar ın ın %50 ' s i n i  geçmemek üzere 5520 sayı l ı  Kanun un 32/ı\ 
maddesinde bel irti len usulde i nd i rim l i  gel ir veya kurum lar vergi s i uygu lanabi l i r . 

(3) Arazi, arsa, roya lt i ,  yedek parça ve amortismana tabi olmayan di ğer harcamalar i l e  5 520 
sayı l ı  Kanun gereği finans ve sigortac ı l ık  kon u larında faaliyet gösteren kurumlar, iş ortakl ıkları , 
1 6/7/ 1 997 tar i h l i  ve 4283  sayı l ı  Yap- İ ş let Mode l i  i le Elektr i k  Enerj is i Ü ret im Tesisler in in  
Kurulması ve İş leti lmesi i le Eııe�ii Satışının Düzen lenmesi Hakkında Kanun ve 8/6/ 1 994 tar i h l i  
ve 3996 say ı l ı  Ha7.l Y atırı m v e  H izmet ler in Yap- tş let-Devret Model i Çerçevesinde Yapt ırı l ması 
Hakkında Kanım kapsamında gerçekleşt iri len yatırım lar ve rüduvans sözleşım:s im: bağl ı o larak 
yap ı  lan yat ı rımlar vergi ind ir imi desteğinden yara rlanamaz. 

(4) Firma tesc i l  ta r ih i teşvi k belgesi d [izenlcnmesi iç in yapı l an rniirncaat tar ih inden en fazla 
bir yıl öncesinde olan yat ır ımcı lar ,  ta lep etmeleri hal inde vergi i ndi r im i desteğinden 
faydalanmamak kayd ıy la ;  

a) Tli rkiyc Yüzy ı l ı  Kal kınma Ham lesi kapsam ında dt:slcklenmesim:: karar verilen komple 
yen i  yat ır ımlarda, faiz veya kar payı desteği ya da makine desteği için bel i r lenmiş o lan desteğin 
sabit yat ır ıma oran ına 5 puan ve azam i tutara 60 Milyon TL eklenmek suretiyl e, 

b) Öncel ikl i  Yat ırımlar Teşvik S istem i kapsamında desteklenmesine karar veri l en kolllp le  
yen i  yat ırımlarda, faiz veya kar pay ı  desteği iç in  bel ir lenmi ş olan desteği n sabit yat ı rıma oran ına 
2 puan ve azam i tutara 6 M i lyon TL eklenmek suret iy le , 

c) l ledef Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenmesine karar veri len kompl e 
yeni yat ı r ım larda, fa i z  veya kar payı desteği iç in bel i r lenmi ş olan desteğ i n  sabit yat ırı ma oran ına 
2 puan ve azam i tutara 2 Milyon 400 Il in  TL eklenmek surct iyk, 

fayda!anabi l ir . 

Yatırım yeri tahsisi 
MADDE 2 1 - ( 1 )  Bakan l ı kça teşv i k belgesi düzcnlcmniş yat ır ım lar için, 29/6i200 1 tarih l i  

v e  4706 say ı l ı  Kanunun e k  3 üncü maddesi çerçevesi nde Çevre, Şeh irc i l i k  v e  İk l im  Deği ş i k l iği 
Rakan l ığ ınca be l i r lenen usu l  ve esaslara göre yalının yeri tahs i s  edi leb i l ir .  

(2) Türkiye Y üzy ı l ı  Kalkınma Ham lesi kapsammda teşv ik  bel gesi düzenlen m iş yat ırım lar 
için Sanay i  Bölgeler i  Gene l  Müdürlüğünce be l i r lenen usul ve esaslara göre yat ı rım yeri tah sis i 
edi lebi l ir. 

(3) V ergi i nd ir im i öngörülmeyen yat ı r ım lar i l e  elektr i k  üret imine yönel i k  yat ır ıml ara 
yat ı r ım yeri tahs is  ed i lmez .  



Alt bölge desteğinden ya ra rlana cak yatırımla r  
MADDE 22- ( 1 )  Bu Karnr kapsamında teşvik belgesi düzen lenen yat ı r ım lar. aşağıda 

be l irl ikn koşul lardan bir in i sağlmııa lar ı  ha l inde s lgorta prim i  işveren hi ssesi desteği açıs ı ndan 
bu lunduk ları bölgen in bir alt bölgesinde sağlan.m, her iki s in i  sağl amaları ha l i nde bulunduklar ı  
bö lgeni n iki alt bölges inde sağlamın şart ve sürede bu destekten yararlanab i l ir. 

a) Yatı r ı m ın organ ize sanayi bölgesinde veya endüstri bölgesinde gerçekleştir i lmesi . 
b) Yat ı r ımın ek- 5 ' te bel ir t i len ilçe lerde gerçek leştiri lmesi . 
(2) 6 nc ı  bölgede gerçekleşti ri lecek yat ır ımlar için birinci fıkra kapsamında sigoıta primi 

i şveren hisses i  desteği, bö l gede geçer l i  o lan süreye iki yı l  i lave edilmek suretiyle uygu lanır. 

Kullamlmı� komple tesis ve ku llanılmış makine ve teçhizat ithali 
MADDE 23- ( 1 )  Bakan l ı kça görevlend i ri lecek en az iki personel in komple tesi s in 

bu l unduğu ü l kede yapacaklar ı  ekspert iz neticesinde, yer l i  üretim imkanları, teknoloj ik kazan ım, 
ihracat katkıs ı  kri terlerine göre Hakan l ık tarnfı ndarı uygun görülmesi hal i nde, kullanı lm ış komple 
tes is in teşvik bel gesi kapsammda itbat ine iz in veri leb i l ir. Ekspertiz iş lem inin ulaşım giderleri 
yatır ımcı tarafından karş ı l an ı r . 

(2) Teşvik be lges i  kapsammda serbest böl gelerden kul lan ı lmış komple ks is  ithal ine iz in 
veri lmez. 

( 3 )  Ek-4'te yer a lan ve kul lan ı lm ı ş  kompl e tesis kapsam ı nda itha l i  uygun görülen 
kullan ı lmış veya yen i leşt i r i lmiş makine ve teçh i zat KDV ist i snas ı ve gilmriik vergisi mua fiyeti 
sağ lanm aks ız ın itfıal ed i l erek sabit yatı rım tutanna dah i l  ed i l ebi l i r _ 

(4) Orta-yüksek ve yüksek teknoloj il i yatırım konuları için düzen lenmiş teşv ik belgeler i  
kapsam ında ku l lanı lmış i thal makine ve teçhizat temin  edi lebi l ir, ancak ek-4 'te bel i rt i l en  maki ne 
ve teçhizat k u l l a n ı lmış veya yen i kşıiri lm iş  olarak teşv ik belgesi kapsam ında temin ed i lemez. 

(S) Ku l lan ı lm ı ş  komple tes i s  veya kul lanı lmış makine ve teçh izat, vergi indir im i ,  makine 
desteği ve faiz veya kar payı desteğinden faydalanamaz. 

Bütçeden yapı laca k ödemeler 
MADDE 24- ( 1 )  Yatır ımların desteklenmesi için her yıl biitçe kanunu i le ayr ı lan ödenek 

çerçevesinde i lgi l i  mevzuat ında öngörülen usul ve csas la ı- uyarı nca aşağıda bel irt i len ödemeler 
yapı labi I ir. 

a) Bu Karar uyarınca yapılacak ödemeler. 
b) Önceki dönemlere ait i lg i l i  Bakanlar Kurulu Kararlar ı uyarınca ödenmesi gerek.en 

yat ırı m  ve iş letme kred i l eri ne ait bak i ye tutar lar. 
c) Daha öncek i  Yatı rım larda Devlet Yardımlar ı  l lakkı nda Kararlarda be l irt i len hüküm ler 

çerçeves inde ödenmesi gereken deskk unsur lar ına att tutarlar. 
ç) Daha önceki Yatırımlarda Dcvkt Yardımlar ı Hakkında Kararlar da diihil açı lmış o lan 

dava la r ı n  a leyhte sonuç lanması neden iyle ödenmes i  gereken tutarlar i l e  yargı lama ve cebri icra 
g iderl e r i .  

(2) Sosyal Güven l i k  Kurumuna yapı lacak ödemeler i le açı lan daval ar sonucu yap ı l acak 
ödemeler har ic indeki ler, TCMB aracı l ı ğıyla gcrçeklcşliri l ir. 

Teşvik belges i kapsamı yatırımın devri 
MADD E 25- ( l )  Tamamlama vizesi yapı lmamış teşvik bel gesine komı yat ırımın ;  büHin 

hal inde başka bir yatırımcıya belge üzerinde unvan değiş ik l iğ i  yapılmak suret iy le  devredilmesi 
veya mevzuat diizenlemı:si ya da ortak l tk  yapısı değiş ik l i ğ i  neden iyle yatır ı m ın  bağı msız iiret i nı 
bölümler ine k ı sm i  bö lünmesi  neden iy le bölünen kısmın yeni bir teşv i k  belgesine devred i lmesi 
Genel ]\.füdürlüğ(in iznine tab id ir .  Bu durumda devralan yat ır ımcı teşvik belgesi kapsamıııda 
faydalanı lmamış desteklerden faydalanmaya devam edebi l i r . Tamam lama v izesi yap ı lmış  teşv ik  



belgelerinin blitün olarak başka bir yatırımcıya devri uygun göri ilmez. 
(2) Tiirk i ye Yiizyılı Kalkmma Hamlesi kapsamında desteklenen yatır ım lar için düzenlenen 

yat ır ım teşvik belgesinin başka bir yatırımcıp belge üzerinde unvan değişikliği yapmak suretiyle 
devredilmesi ya da yatırımcı şirket in  Borsa İstan bu l  Pay Piyasasında halka arz yöntemi  i l e  
paylarını satması hariç olmak üzere proje kapsamı yat ı rım tamamlanmadan h isseleri n i  devretmesi, 
i lg i l i  programın değerlendirme komitesi kararı ve Genel Müdürl üğün iznine tabidir. 

Sıı bit kıymetlerin satışı 
!VIADDF: 26- ( 1 )  Tamamlama vizes i yapılmam [Ş ya da tamamlama v izesi yapılmış ancak 

tamamlama vizesi için Bakanlığa yapılan müracaat tarihinden it ibaren ik i  yı l ı n ı  doldtırınam ış 
teşvik belges ine konu yat ırım iç in temin ed ilen sabit kıymetlerin satışı Bakanlığın iznine tab idir. 
Bakan] ık, sabit kıymet satışına ilişkin talebi yatırmı bütünlüğü, asgari yatırım tutarı ve Belgen in 
clüzeııleıımesiııc ıncsnc! teşki l eden diğer şattiar açısından değerlendirir ve talebe konu sabit 
kıymete i l i şkin sağlanan des teklerin geri alınması kaydıy la satışa izin verebi l ir. 

(2) 1 8  i nci maddenin yed inci fı krası kapsammda destek lenen gem i  i nşa yatır ımlarında, 
tamamlama vizesi yapılmış teşv ik  belgesi kapsam tnda inşa ed ilen gem in i n  sat ışına izin verilmesi 
hal inde teşv i k  belgesi kapsamında sağlanan destekler geri almmaz. 

(3) Tamamlama vize.'>i için Bakanlığa yapılan müracaat tarihinden i t ibaren ik i  yıl ın ı 
doldurmuş sabit kıymetlerin satışı tamamlama v izes i yapılmı ş  olması �artıyla serbest olup, satışa 
konu sabit kıyıııcllcr ile ilgi li destekler geri alınmaz veya durduru lmaz. 

(4) Yatırımcı adına düzenlenmiş  birden fazla teşvik bel gesi olması durumunda, be lge 
kapsamında temin edilen sabit kıymetlerin yatırımcı adııııı düzenlenmiş başka bir belge kapsanıma 
(kvri, devre konu sabit kıymetler in temin tarihleri n in  devir ol unan teşvi k belges i süres i içinde 
olması ve bu belgeye konu yatırım ile uyumlu olması halinde uygun görülebilir ve bu durumda 
sadece varsa fazladan faydalanılan destek ler geri a[ ınır. 

Sabit kıymetlerin kiralan ması 
MADDE 27- ( 1 )  Teşv i k  belgesi kapsam ında tem i rı ed i len makine ve teçhizatın , üreti lecek 

mal veya h izmetler in teşvik belgesi sah ibi yatırımCl tarafından satın alınması koşu luyl a 
k iralanması veya d iğer bir yaımmcıya herhangi bir ücret alı ıımaksızın geçici olarak ver i lmesi 
Bakanı ığın iznine tabidir. 

(2) Teşvik belges i  kapsam ı  yatmımn b[itün olarak işletilmek üzere başka bir firmaya 
kiralanması Bakanlığın iznine tabidir. Ancak bu durumda istihdama yönelik destekler durdurulur. 

(3) Tamamlama vizesi yap ı lmamış ya da tamamlama vizesi yapı lmış olmakla birlikte 
tamam lama vizesi miiracaat tarihi ilibariyk iki yılını doldurmamış teşvik hdgcsine konu sabit 
kıymetlerin tanı,rnı ı n ı ıı  veya bir kısmın m fınarısal k ira lama şirket i tarafından bizzat k irac ıdan sat ı n  
alınarak (sat ve geri k i ra la) finansal balama işlemine konu edilebilmes i ,  faiz veya kar payı 
desteğinden yararlanılmaması koşulu ile Bakan lığın iznine tabidir. 

Yatırım yeri değişikliği 
\1ADDE 28- ( 1 )  Karar kapsamında desteklenen yatırımların yer değiş ikliği talepleri 

Bakan l ıkça değerlendirilerek proj e bazmda sonuçlandırılır. 
(2) Yatırımların, destek süres i boyunca bulunduğu bülgede faaliyetle bulunması esaslır. 

A rıcak, nakli talep edilen yatırımın daha az desteklendiği ya da desteklenmediği bölgelere 
taşınması dıınıınunda varsa taş ı nacağı bölgede sağlanan desteği aşan kısım i le taşındığı bölgede 
sağlanmayan desteklerin i lgili mevzuat çerçevesinde geı-i alınması kaydıyla yatırım yeri 
değişikliği ta lepkri uygun görii lebilir. 

(3) Tamamlama vizesi yapı l mamış teşvik belgeler i nde nak l i  talep ed i len yatırımın teşv ik 
belgesi nin düzenlenmesine ilişkin mü racaat tarihinde yürürlükte olan mevzuat hükümlerine güre 



daha fazla desteklendiği bö!gckre taşınrnast durumunda, yatınma taşınılan yalının yerme 
sağlanan destekler sağlan ı r .  

(4) Tamamlama vizesi yapılm ış teşvik belgelerinde nak l i  talep ed i len yatırımın teşvik 
bdgesiniıı düzenlenmes ine i l işkin müracaat tarihi nde yürürl iiktc olan mevzuat hiikiimlerine göre 
daha fazla desteklendiği bölgelere taşmması durumunda nakl i n  uygun görülmesi halinde destek 
unsurları rev ize edi lmez. 

( 5 )  Bu madde h üküııı kri daha önceki kararlara göre düzenlenmi ş teşvik belge leri için de 
uygulanır. 

Yatırım sü resi , teşvik belgesin in revizesi ve tamamlama vizesi 
l\IADDE 29- ( 1 )  Yatırımın başlangıç tarih i ,  teşvik belgesi için Bakanlığa müracaat 

tari hidir. 
(2) Teşv ik belgesine konu yatı rımın tamamlanması iç in gerekli süre yatırımcı tara fı ndan 

Bakanlığa sunulur. Bu sürenin 3 y ı ldan uzun o lması hal inde Bakanl ık yalının süresini 3 yıla kadar 
dtişürebilir. Teşvik belges i  kapsamındaki yatı rımların öngörü len sürede gerçekleştir ilmesi esastı r. 
Yatı rımın öngörülen s lircdc gerçekleştirilememesi halinde, teşv ik belgesi nde kayıtl ı i l k  süren in 
yarıs t kadar ek süre veri I elı i I i r .  

(3) İ l g i l i mevzuatı gereği kamu kurum ve kurıı l uşl:ırındmı alınması gerekli izin ve ruhsat 
gibi belgeler in lemin edilememesi veya kamu kurum ve kuruluşlar ın ın  uygulamaları sonucu 
yatı rımcıları n faaliyetlerini durdurmaları veya yüriilcmemelcri. yatırım siiresi içerisinde 
gerçekleşecek mücbir sebep veya fevkalade hal durumu nedeni yle yatırımın belgede kayıtlı süre 
içeris inde gerçekleşti r i l emed iğ in in yatır ımcılar tarafmdan tevsik edilmesi hal inde Bakanlıkça bu 
durum göz önünde bulundurularak ilave süre ver ilebil ir. 

(4) Teşvik belges inde kayıtlı olan değerlerde ya da teşvik belgesi kapsamıııda 
değerlendiri lecek harcamalara ilişkin yatırımrn her aşamasında tevsik edikn bilgi ve belgelere 
ist inaden yapılacak değerlendi rme sonucunda (ienel Müdürlük tarafı ndan değişiklik yapdabi lir. 

(5) Yatırımcı, öngörülen süre veya ek süre bitim ini müteakip üç ay iç inde yatınmın 
ıaıııam l aıııa vizesinin yapılması için Rakaııl tğa müracaat eder. Miiracaaı edilmemesi hali nde, 
Bakanlıkça yatı rımcıya tamamlama vizesi ın[iracaatımla bulunulması için bildirimde bulunulur. 
Bildirim tarihini müteakip iki ay içerisinde tamam lama vizesi için müracaatta bulunulmaması 
hal inde 32 nc i madde kapsamıııda teşvik bel gesi iptal ed i l i r. Bu süre içerisinde müracaat 
ed i lmemesi ve daha sonra teşvik bc:lgcsinin herhangi bir nedenle iptal edi lmesi veya kısmi 
müeyy ide uygu lanması durumunda geçen süreden kaynaklanan cezanın sorumluluğu yatı r ımcıya 
aittir. 13u hüküm, bu Karar ve daha önceki kararlara istinaden düzenlenen ıeşvi k belgelerine de 
uygulanır. 

(6) Yatırım tamamlama vizes i ,  yatırım yerinde Genel Müdürlük personelince 
gerçekleşt i rilecek tamamlama ckspı.:rlizi m:ticcsinde gerçekleştiri lir. Ualıa önceki kararlara 
i stinaden dlizcnkııeıı teşvik belgeleri de dahil olmak üzere; yatırımların tamamlama ekspertizi içi n  
kalkıııma ajans ları, Bakanlık i l  müdürlükleri , Küçük ve Orta Ölçekl i  İ ş letmeleri Geliştirme ve 
Destek leme İ dares i Başkanl ığı (KOSGEB) il müdürlükleri görevlend ir i lebilir. Genci l'vliidürliikçc 
uygun görülen yatırımlar için, daha önceki kamrlara ist i naden düzen lenen teşv ik  helgeleri de dahi 1 
olmak üzere tamam lama vizes i  i ş lemleri yeminli mali müşavirlerce düzenlenecek rapora istinaden 
de yapı labi I ir. 

( 7 )  Daha önceki kararlara ist inaden diimılcncn teşvik belgeleri de dahil olmak üzere, 
ekspertiz işlemleri için görevlendir i lecek personelin her birine ödenecek ekspertiz ücret i  l _{l{l(J 
Türk Liras ıdır. Bu görevlend i rmelerde ekspertiz ücreti , yol ve konaklama gid erleri yatırımcı 
tarafıııdan karşılan ır. Tamamlama ekspertize için görevlendiri len merciler tarafından 
yat ı rımc ılardan, ba�ka hiçbir ad altında i lave ücret talep ed ilemez. 



(8) lamaııılama vizes i  aşamasında yatınımn kısmen veya tmnamcn destek şanları n ı  
sağ layam adığ ı n ı n  tesp it edilmesi halinde, t t:şv ik belgesi düzenlenmes ine i l işkin müracaat tarih inde 
ge�erli olan mevzuat hükümleri ne uygun olması şartıyla destekler revize edilebilir. Bu durumda 
varsa fazladan faydalan ı l an <lcstekler 6 1 83 sayılı Kanun hüküm leri çerçevesinde yatı r ımcıdan geri 
al ınır. 

(9) Genel \1üdür lük, teşvik belgesi kapsamında gerçckkştir i len yatırımlar ile ilgi l i  olarak 
yatırı m süresi içeris inde ya da sonrasında, tespitte buhmmak veya tamam landığı tespit edi len 
yatırımlar ile ilgili olarak resen tamam lama vizesi işlem i yapmak üzere inceleme yapabilir ya <la 
altıncı fı krada bel irt ilen kurnın [arı görevlendirebil ir . 

Uygu lama 
MADDE 30- ( l) Teşvik bel gesinde öngörülen destek unsurlarının ilgili kurum ve 

kuruluşlar tarafından uygu l anması zorunludur. 
(2) Bakanlık, teb l iğler ile belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde bu Karar kapsam ı ndaki 

uygulamaya yönel i k  bazı işlemleri d iğer kurum ve kuru luşlar aracılığı ile yürütebilir. 

Yetki ,·e denetim 
i\-IADDE 3 1 - ( l ) H u  Kanırm uygulanmasın ı  tem inen Bakan l ı k; 
a) Uygul amaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye, talimat vermeye, 
b) tvlakroekonoıııik politikalar ve geli şen şartları göz önünde bulundurarak gerekli 

tedbirleri almaya ve bu yönde d üzenlemeler yapmaya, 
c) İ lgili kiş i ,  kurum ve kuru luşlardan gerekli görülen her türlü i lave hilgi, belge, görü ş, 

iz in, ruhsat vb. istemeye, 
ç) Bu Kararda öııgörülen haller dış ında kalan özel durumları i nce leyip sonuçlandırmaya, 

görüş vermeye, mücbir sehep ve fevkalade hal durumlarının varl ı ğı halinde teşv ik belgesi ile i lgi! i 
gerekli işlem leri yapmaya ve uygulamada ortaya çıkacak iht i latl arı çözmeye, 

d) Teşvik belgesinde öngörülen şartlara uyulup uyulmadığını denetleırn:yc ve denetim 
sonuçlarına göre gerek l i  tedbirleri almaya, 

yetk i l id i r. 
(2) Denet im sırasında, denet im görevl ilerinin yatırımla ilgili her türlü b i lgi ve belgeyi 

inceleme taleplerinin karş ılanması . talep edilmesi hal inde belge lerin onayl ı  örneklerinin verilmesi 
ve mahallinde incelemeye izin ver ilmesi zornnludur. 

Müeyyide 
MADDE 32" ( 1 ) Btı Karar ve ilgi l i  diğer mevzuatta belirlenen hüküm lere aykırı davranan, 

teşvik helgesindeki kayıt ve koşuHarı yerine getirmeyen, teşvik belgesi ile diğer belgelerde tahrifat 
yapan, sahte ve muhteviyatı itibarıyl a  yan ıltıcı belge düzenleyen veya kullanan, yanlış ve yanıl tıcı 
bilgi verrn, diğer kurum, kuruluş veya fi rmalara karşı yükünıliiliikle r i ıı  yerine get i r i l memesi 
neden iyle icra veya iflas yoluyla yapı lan işlemler de dahil belge kapsam ındaki makine ve teçhizatı 
öngörülen s( irc lerdrn önce satan veya satılıııasma sebebiyet veren, teşv i k  belgesinde öngörülen 
sürede yat ı rımları ve ekosistem gel i ştirme p!an ın ı  tamamlamayan , belirlenen asgari yatırım 
tutarlar ı n a  uymayan yatırımcıların teşvik belgeleri ikinci fıkrn hükmü saklı kalmak kayd ı yla iptal 
�dilir. 

(2) Yatırımcının mükellefiyetler ini kısmen yerine getirmed iği ancak, bel ge iptalin i n  de 
gerekmediği durum larda belge kapsamında sağlanan desteklerin i lgili kısmı müeyyide 
uygu laıMrak geri al ııı ır. 

(3) Teşv i k  belgeleri n i n  iptal edilmesi veya kısmi müeyyide uygulanması hal inde sağlanan 
destekler 6 1 83 sayı l ı Kan u n  hükümleri çerçeves inde yatırımcıdan geri a l ın ır .  



(4) Yatırımcmın mükellefiyetlerini yerine getirmemesi hal inde uygulanacak olan 
müeyyidelerden finansal kira lamaya konu makine ve teçhizata tekabül  eden böl iimü, kısmen veya 
tamamen finansal kiralama ş irketlerine de uygulanabiHr. 

Diğer desteklerden yararlanma 
YIADDE 33- ( l )  Bu Karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırımlar, diğer 

kanıu ku rum ve ku rulu�larının dcstekkrinden yararlamımaz. Diğer kamu kurum ve kuruluşlarının 
destek l er inden yarar lanılan veya yararlanı lacak yatırımlar için, bu Karar kapsamı ndaki 
desteklerden yarar lanmak üzere I3akan hğa müracaat edilemez. Bu madde hükmüne aykırı 
davranılması ha l i nde, hu K arar kapsamında yararlanılan destekler ilgili mevzuat çerçevesinde geri 
alın ır. Ancak, diğer kamu kurnm ve kuru l uşları nın sadece sübvans iyonlu kredi desteği nden veya 
yatır ını kapsam ında kullanılan krcdiyk ilgili başka bir desteğinden yararlanan yatırımlar, söz 
konusu krediye bu Karar kapsamında yer alan faiz veya kar payı desteği veya makine desteği 
sağ lanmaması kaydıyla, bu Karar kapsamındaki d iğer destek unsurlarından yarar land ı r ı labi l ir. Ru 
imkan daha önceki kararlara istinaden düzenlenen teşv ik bt:lgekri de dahil o lmak üzere 
tamam l ama vizes i yap ı lmamı ş  teşvik belge leri ne de uygulanır ,  

(2) Teknoloji Haıııbi Programı kapsamında desteklenmesine karar veri len yatırım lar, 
ilgili mevzuatları uyar ı nca, KOSGEB ve/veya TC B iTAK tarafından da doğrudan desteklenebil i r. 
Ihı yatırımlarda, KOSGEO , TÜB İTAK n:ya diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafı ndan sağlanan 
destek lerden yararlanılarak gerçekleştirilen yat ırım harcamaları, yatırım teşvik belges ine konu 
yatırı m ı n  bütünlüğünün sağlanması kapsamında değerlendirilebil ir. 

Yürürlü kten kald ır ı lan menııat 
'.\'!ADDE 34- ( 1 )  1 5/6!20 1 2  tarihli ve 20 1 2/3 305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı i le 

yürürlüğe konulan Yatırım larda Devler Yardımlan Hakkında Karar ve 2/li20 1 8  tarihl i  ve 
20 1 8/l 1 20 l sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürü rlüğe konulan Cazibe Merkezleri Prograını 
Kapsam ı nda Yatır ımların Desteklenmesi Hakkında Karar yiirürlükten kaldırılmışt ır . 

Sonııçlanılır ı lmamış müracaatlar 
GEÇİCİ MADDE 1- ( 1 )  Bu Kararın yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla sonuçlandırılmamış 

müracaat lar, müracaat tarih i nde yürürlükte bulunan kararlar çerçevesinde sonuçland ı rılır. Ancak, 
yeni teşvik belgesi düzenlenmesine ilişkin müracaatlar, talep ed ilmesi hal inde bu Karara istinaden 
değerlendi r i  I ir .  

Daha önceki kararlara ilişkin uygulama 
GEÇİCİ MADDE 2- ( 1 )  Bu Kararın yürüdüğc gird iğ i  tarihten önceki kararlara ist inaden 

diizeııleııeıı teşvik belgeleri i te i lg i l i  ııygtılaımılara, teşvik belgesini n dayandığı karar ve ilgili d iğer 
karar lar çerçevesinde devam olunur. 

(2) Daha önceki kararlara istinaden düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında tenı i rı edilen 
makine ve teçh izatın bu Karara ist i naden düzen lenen te�vik belgesine devri yapılamaz. Ancak. 
mevzuat düzenlemesi ya drı ortakl ı k  yapısı değişikliği neden iyle yatır ımın bağımsız üretim 
hölünılerine bölünmesi nedeniyle bölü rıeıı kısmın bu Karar kapsamında  yeni b ir teşvik belgesine 
devred ilmesine, varsa fazladan faydalanılan desteğin geri al ınması kaydı yla iz i n ver i lebil ir . 

(3) Bu Karar kapsamında desteklenmeyen yatırım kon ularında daha öncek i  kararlara 
istinaden düzenlenm iş  ve tamamlama vizesi yapılmamış teşvik helgeler ine ilişkin kapasite artışına 
yol açacak makine ve teçh izat ilavesi yapılamaz. 



6/212023 ta rihinde meydana gelen depremlerden etki lenen i lçelerde uygulama 
GEÇİCİ MADDE 3- ( l )  6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler dolay ısıyla gcntl 

hayata etkili afet bölgesi kahu l  edHen ve 20 J 8/ 1 1 20 1 say ı lı Cazi be Merkezleri Programı 
Kapsamında Yat ı r ım ların Desteklenmesi Hakkında  Kararın ek-2' s inde bel i rti len ilçelerde 
yapılacak yatırımlar için 31 / 1 2/2026 tarihine kadar yapılacak müracaatlara istinaden d iizenlencn 
teşvik belgeleri kapsamında 6 nc ı  bölgede uygulanan destekler aynı oran, miktar, süre ve şartlarda 
sağlanır .  13u kapsamda desteklenecek imalat sanayii yatırımları (NACE Rev.2. 1 kodları: 1 0-32 
arası ve 38.2) iç in 5 inci maddenin birinci fıkrasında beltıt i len şart aranmaz. 

Cazibe Merkezleri Programı kapsam uıda yer ala n i l lerde uygulama 
GEÇİCİ MADDE 4- ( 1 )  20 1 8! !  1 20 1  sayılı Kararın ck- l 'indc belirtilen i l lerde yer a lan 

organize sanayi bölge ler i  ve endüstri bölgeleri ile S ivas Demirağ Organize Sanayi Bö lges inde 
yapıl acak imal at sanayii yatırımlan (NACf:: Rev.2. 1 kodları :  l 0-32 arası ve 38 .2) için, 3 1 i \ 2/2026 
tar ih ine kadar yapı lacak müracaallar.ı isünadcn dOzcnlcncn teşvik belgeleri kapsamında 6 ncı 
bölgede uygulanan destekler aynı oran, mi ktar, süre ve şartlarda sağlanır. 

Süresi sona eren desteklere ilişkin uygulama 
GEÇİCİ MADDE 5- ( l )  2012/3305 sayılı Karar döneminde düzen lenen ve 6 ncı bölge 

için bel i rlenen sürede sigorta pr imi i şveren h isses i desteği veya varsa sigorta primi desteği 
sağlanmış ve uygu lama süres i sona eren yatırım teşvik belgesi sahib i yatırımcı nın talebi lıa l inde, 
desteğin sona erd i ği ay dahil önceki ı 2 ayl ı k  dönemde ilgili teşvik belgesi kapsamı yatır ım için 
uygulama yap ı lan işyeri s icil numarası alımda istihdam edilenlerin aylık ortalanı asırım altına 
düşülmediği aylar için uygulanmak ve i lg i H teşvik belgesinde belirti len ilave istihdam sayısını 
geçmemek üzere teşv ik belges ı üzerinde herhangi bir işlem yapılmaksızın sigorta primi işveren 
h issesi ve varsa sigorta primi desteği uygulama süres i 3 1  i l  2/202 8 tarihine kadar uzatı l ır. B u  fıkra 
kapsam ın daki destek uygulamasına, uygulamaya ilişkin bilgiler in Sosyal Güvenlik Kuruımımı 
bildiri imesin i takip eden aydan itibaren baş lanır. 

Yürürl ük  
MADDE 35- ( 1 )  Bu Kararın; 
a) 5 inc i  maddesinin on birinci, on ikinci, on üçüncii ve on dördüncii fı kraları 1 / 1 /2026 

tar ih inde, 
b) Di ğer hükümleri yayımı tarihinde, 
yürürlüğe girer. 

Yü rütme 
MADDE 36- ( 1) Bu Karar h [iküm lerini Sanayi ve Teknol�j i  Bakan ı  yürütü r .  



EK-1  

TEKNOLOJİ SINIFLANDIRMASINA GÖRE YATIRIM KONULARI 

; NACE Rcv . 
2 . L Kodu 

2 1  

: Yüksek Teknoloj i l i  26 ' Ürünler 

30 .3 

20 

25 .3 

27 

28 

Orta - Yüks�k 29 Teknoloj i l i  Üriin ler 

30 .2 

30 .4 

30 .9 

1 32 .5 

Tanım 

Temel eczacı l ık ürünleri nin ve eczacı l ı ğa i l işkin 
preparatların (müstahzarların) imalatı 

B i l gisayarların, elektrnnik ve optik ürün lerin imalatı 

Hava ve uzay araçları ve i lgi l i  makineleri n  im alatı 
. .  �--··- -----� 

! Kımyasal lann ve kimyasal iiriin lerin imalatı 
---� 

Si lah ve mlih immal (cephane) imalatı 

Elektrikl i  teçh izat i nıalatı 

Başka yerde sınıfland ır ı lmamış makine ve ekipman 
imalatı -· · · . . . . .  ·- · ·-·· ·--
Motorl u  kara taşı lı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı 
römork) imalatı 

Demir yolu lokomoti neri ve vagonlar ı ıı ı ıı imalat ı  

Askeri kara savaş araçların ı n  imalatı 

llaşka yerde sını ffandmlmarn ış ulaşım araç ları n ı n  
imalat ı 

! 

' 

: 
- .. ---· - -- · - ··-··•--j 

Tıbb i  ve d işçi l ik ile i lgil i  araı,: ve gereçlerin imal atı 1 



EK-2 

L Bölge 
1 

Ankara 

Anta lya i 
i 

Rursa 

Esk işeh i r  

İ stanbu l 
' - ·--� ��  �--�-----

İzmir 

Kocae l i  

Muğla 

' 

-·· 

YATIRI M  TEŞVİK lJYGULA:\'1ALARil\"DA BÖLGELER 

2. Bölge 

Aydın 

Ral ıke s i r  

Ro lu  

Çanakka le ! 

Den iz l i  i ---�- ---�- -- ,. -- .-

Edi rne 
i 
1 

Kayseri i 
Kon ya 1 

l\.fanisa 

Mers in 

Sakarya 

Tcki ı-dağ 

Yalova 

1 

; 
' ' 

·-· 

3. Bülge 

Adana 

Bilecik 

Burdur 

Düzce 

Gaziantep 
. . . . .  , . . . - ---

Isparta 
- - - ----

Karabük 

Karaman 

Kırıkkale 

K ırklare l i  

Kütahya 

Nevşehir 

R ize 

Samsun 

Trabzon 

Uşak 

Zonguldak 

4. Bölge 1 

Afyonkarah isaı 

Aksaray 

Amasya 1 

Artv i n  

Çorum 

Elazığ 

Erzincan 

i Kastamonu 
; 

Kı rşeh i r  
•r ,. •• 

Malatya 

S ivas 

5. Bölge 
. - - -- -

Bartın 

Rayhuıt 

Çankır ı  

Erzurum 

Giresun 

Hatay 

-- - --

Kahraman ınaraş 

Ki l is 

'\! iğde 

Ord u 

Osmaniye 

S inop 
. .  - ----- ------ -------- - - . 

Tokat 
--- ------ ---- --

Tunce l i  

Yozgat 

6. Bölge 
-·-----��- -- - ----

Ad ıyaman 

Ağrı 

Ardahan 

Batınım 

B ingöl 

B it l i s  

Diyarbakır 

•. Giimüşhane 

i 
Hakkaı - i 

I ğdı r 

Kars 

'.'v1ardi n  

Muş  
- -

Si i ı1 

Şan l ı urfa 
---- -- -- ------ - -- - - -

Şırnak 

Vmı 

- -

; 



EK-3 

Kod 

A 

DESTEKLERDEN FAY DALANABİLEC EK SE KTÖRLER V E  .':,ARTLAR 

Ta n ım 

TA R I M ,  OR.'H AN C l l , I K  v�; HA ı . t K_c;: 1 1 , 1  K 

ŞARTLAR 

l )  Sera Y�ı l ın1r.ı h.ı.rınd:i.t ;  
") 1 ve 2 .  Hi.i lgclcrdc asgari 20 dekar, 
b) :ı .  Hölg�dc asgari 1 5  dekar, 
<:) 4 ve, 5 .  Hi.i lgderdc asgari I O dekar, 

O 1 .  1 9 .  99 1 füı şka  yerd e s ın ıtland ırı l ınaınış tek y ı l l ık  diğer bitkisel ürüıı lerin yeıiştiri l nıesi 

i 

d) 6. BülgcJ(.: a:sgar i  5 dekar ve üzer i ( ) 1  nıas t  -';i,artı anmır. 

2 )  Y;ıpay ı �ıkla fotos<'ntez sağlanaıı kontrol i li b i tk ise l  
(iret im y;ı t ı r ı nı lannda ka1manlarnrnı toplam ıı lmı  t ı ı  ııı 
a�gari 1 ,000 nı2 olmı,sı şart • ııranır. ! 

l · - ---·---------------------------------------- ·
ı
··��i_ğ_�ı:.l!ı.\:(·!.�:!�!:.5!��!-�_� l�nmez . 
a) 1 ,  2 ve 3 . Bölgeiı:,r,.k a,ııari � ()O adeı1J(incrn damızl ık 

! 
: ��;�'.:(it yönlil büy(ikbaş hayvan yetişt iric i  I iğ i şm1 ı 

' : b) 4 ve S , Bölgelerde asgari 300 adet/dönem damı zl ık 
; veya süt yönlü büyl'ıkbaş hayvan yetişt i ri c i l iğ i şanı 

O 1 .4 1 , 3 1  i Sütü sağ ı lan büyükbaş hayvan ye1iştirid l iği (sli tli iç i n  i nck ve mmıda y<'tişt i r ic i  l iğ i ) ı arnnı l' .  
f c)  6 , Bölgede usgııri J 50 ııd,.t/dörı�m dıımızlık v�yıı �(il 
t yönlü b(iyükbaş hayvan yetiştirici l iği şart t aranır.  

Ayrıca, tevs i  ve komple yeni  yat ırım cinsindeki 
yntmm laı-, yem bitk i l eri yetişt i  r ie i l  iğ i ve/veya yem 

... ..... . , .. . _ -·-----·- · ---- ------------------------·  _______ _____ . .  , __ .., _ _ .. �- t��j-��--�S{�'4.:y a �ül i şh.:m1; yl.lıınm!arı i le cnl�ı;,r� çdi h.:bi l ir. 
a) 1 . 2, 3 . 4 ve 5 .  Dölge lerde asgar i  500 adet/dönem et 
yönlü bliyükba.ş hay varı yetişt iric i l iğ i  �,ırtı arıın ır. 

O 1 .42 .09 1 Diğer  s ığı r  ve manda yeti ştirjci I iği (sü lil iç in yetiştiri lenler hariç) 

b) 6 .  Bil lg�dc ıı.sga.ri l 50 ıı.d � �'.I (in �m et y föı 1 (\ bil y i\ k bıı.� 
hayvan yetişti r ici l iğ i  şanı aranır .  

Ayrıcıl, tev.�l ve konı r, le yen [ ymı r ım dnsindck i 

j 

yallr ımlar :  ye,n bitk i  lcri ) et işti riei I iğ i vclvcyn yeni 
lcsi� i  vc:/vt,:y:ı:., kt::!S i mhan(.': :yat ı rı nı ları i le (.':nlc,:gr-ı.: 
ed i lebi  I ir. . . .  . . . .. ·-- - . .. . .  _, - -- - - - -



O 1 .4 5 . 0 1 I K<>y urı ve kcı, i (davar) yet işti r ic i l iğ i  ( i ş lcı ı ıncmiş sül. kı l .  l i li ik.  yapagı, yliıı vb.  üret imi  dahi l )  

,-----+------------------------ -•- ••uR•• R--• • "  

O l  .47.0 1 ı Kliınes hayvanhmnın  yc1 i şt i ri lmesi ( tavuk ,  hind i ,  i.irdek, lrnz ve bcı: tavui;!:u vb .)  
O 1 . 47 .01  Kliınes hayvanları ndan yumurta li rcı i lıncsi 

a) 1 .  2 ve .1. Bölgelerde asgaı·i 2 .500 adet/dönem 
Jantı/.l ı k vcy� et yön lü  veya sül yon hl küç(lkbaş hayvan 
yE:l İ-';i,lİric.:i I iği �arlı anırı ır . 
b) 4 ve 5 , Bö lgdcrdc asgari 1 .500 adcılJörıcrn danı 1/ l ık 
veya et yön lö veya s(i! yön lü k(i<;ükbaş hayvmı 
yetişt ir ici !  iğ i  şartı aran Lr .  
c) 6 .  Bölgede asgari 1 .000 adet/dönem damızl ık veya et  
yönlü veya suı yönl U küçüklw; hayvan yetişt iric i liği şartı 
arnmr. 

Ayrıca, tevsi ve komple yeni yat , r ım cinsindeki 
yat ırımlar; yem bitki l eri yetiştir icil iği  ve/veya yem 
tesis i  vclvcya et yon l li k liçükbaş hayvan yeıiştiridl iği  
yaıı rı mi arı kesi ınlıaııe ve/veya süt yönlü küçükbaş 
hayvan yet iş t iri c i l iği yatmnı lan süt iş leme yamımları i te 

1 enıegre ed i lebil ir. 
a)  Damızlık kümes hayvanları yet işt i ric i l iğ inin 
lrn luçlrnhane i le entegre o l nmsı şartı aranır .  
b) 1 .  2, 3 , 4 ve 5 .  13ölgelerde asgari 200.000 adet/dönem 
et yönH i klimes hayvanları yetişt i rici I i ğ i n i  n kesimhane 
i le entegre olması şmu aranıl' , 
c) 6 , Bölgede asgari 1 00.000 ııdetldöncnı et yönlü 
ktimes hayvanl ıtrı yetişt iric i l iğ in in kesirnhımc i le  ı;,ntegn: 
ol ınnst  şartı arnmr, 
d) 1 .  2, 3, 4 ve 5 , Bölgelerde asgari  200.000 adet/dönem 
yllımırıa yön l ll kll ınes hayvanları yet işt i r ic i l iğ i  şartı 
arnıHr. 
e)  6 .  Bölgede asgari asgari l 00.000 adet/dönem yunrnı1ıı 
yönlü kümes hayvanları yetişt iric i l iği şartı ıırnnır. 

;\yr ıeı., lcv:;i  ve k()mple yerı i yat ı r t cn c ins indeki 
yutınm lar; yem tesisi ve/veya cı  yönlü kümes hayv:ınhı r ı  
yet iştiı·ic i l ig i  yatırımları i leri iş leme ve/veya soğuk hava 
deposu, yumurta yönlü kümes hayvanlan yet işt i r ic i l iğ i  
yatırımları soğuk hava depostı ve/veya yunrnna tasnii� 

L 0.1.2 ____ 
l Su ü ı'ii n leri yeti ş t i r ic i l iğ i  

_ _  .. - .. - · ______ ,,
�

nketleme yatmınlan i le  entegre edi lebi l il' . 

Tevsi  ve komp le yeni yat ınm cinsindeki yaıırnnlar. bal 1 k 
.... _, __ ., ____ , 'emi tes is i  ile entegre edilebil i ı- . 



B 

C 

1 0 . 1  

1 0 .20 

1 0 .3 

1 0 .4 

1 0 .5  

--�� 

MADE"ICİ Lİ K  VE TAŞ UCA KÇI LIÜ I 

İ M A LAT ---···-·----· -- · · 
Etin işlenmesi ve sak lanma�'._!!� et ürün lerinin irn.ı l ıı t ı  ·· -

Halık,  kabuk l "  den i�. hayvan la,· ve ymmışakçalmııı işlenmesi ve saklanma�ı 

' Seh/e \.' L' rney vderin i ş lenmesj  ve  sakl�n ın:ı.sı 

• B i tkb-L"I \'L" hay v8nsa! s ıv ı  ve ka tt ı yag_ l :ınn ırnalmı 

Süt Ur l-m leri ve yeni lebj l i r buz i malatı 
- -·---

--�--- - �� . -- - -

_ __ __ _ _  , ._ . .  -- --

. . .  � - - · - -- ---

1 0 .6 1 .0 1  Kahvalt ı l ık  tahı l  ürünleri i le dig 
ıt::zmı;,;:lı;,;:ri i l,ı,:, m1sır  gı::vrcğl ve  ra 

er tane l i  tahı I tlrllnler ı  n in imalat, (btığday , yulaf, mısır. ç ,ıvdar  vb.  
! lam ış  ın ıs ır  dahi  1 )  . .. . .. ...... 

ı 0 .6 ı _ ()7 1 Ön p i ş irme yapı lm,ş  veya b"şk, 
mısır  hariç) 

, şeki iti� hazırlunm •� tane halde hububat imalatı  (bulgur dahi 1, 

, . . .  , . . . n . , ,  .. . ..., .,.,..� ... ,. , - -
·
· 

1 0 . 6 1 .90 i DövUlmüş diger tahıl  lirli n lerin n imalatı (bu lgur  ve irmik hariç) 
-

1 ��6� :°5
1 

Ci lütcn_im_a_h_sl_ı ______ _ 
1 0 .62.06 rı.-ı ıs ı e· 

--- -

1 0 72 .stant= Uı Un kri v.._, ki.:h. i mal  ah Peks i ınet. b ic,,Küvi, dayanık l ı  pa 

1 1 0  73  l !vbkcrna. c,ehı iy c,  �lıskus_ , ., be 
· � • - ·  -� 

nz�ri lrn I u rııı·mıulkr irı  Cnıalatı 
-··--· ··- -- - - - . 

1 

1 

f\.1aden Kanun unda tan ımLaııan 1 .  grup madı;;;:n]cr� n l t ın  
nrndencil ig i �  mıc ır yatırınılun vıı;: rüdovans �özlcşmc�[n(..': 
istinaden geı-çekleşt i r ikcck maden�il ik  ya(mm lan har;ı: 

olmak üzere müracaat sah i b i  firma adınu dül,enlcnmi� 
iş ,eune nıhsatı ve iş letmt iznine haiz madcr1 isl ihn1(,.' 
yat ırı nı iarı '\ı'e/veyrı n·Jc1den i� lenıe yal cr ı ınlan � :,.,.--ltl\lı:..�ı1 
Kanununa istinaden düzenlenm iş geçerli araına ruh�a.tı 
veya '.'-Jcrti fikn::oına �ah i r  :y.:ıt lr ın1c ı lann ruhsatl ı  sahalar lndr-ı 
yclpacağ1 rnadı.:n anı.mel yatlnmlan i le harn petrol ·ve 
doğalgaz çıkanmı ya� ı r lmlun dc:slck lcnl  r .  l lgrup 
ıuaden]erde is.tlhrnç yatırı mlnrı ,  aynı i l  s ın ır-hır ı  i,ı,; tndt ve 
iş leme yarnıııılaı- ı ile entegre olınası kayd ıy la 
dcstcklc ııcbi l  , r. Ancak. İstanbul  i I inde gerçek leşti r i lecek 
vatınrn lar d�,ı�k l�nrn�z-

1 O . 1 2 .04 lıari� 

· - . · -· ·  

1 0 . '.!0.06 v e  ı o.2o�öii iiariç
· •• -- --·· ···· 

. . .. , .  

··· - ·-· -· · ·  .. . 

Sadece sarartm:ı. \ L;- mum lam:-ı. i<;, lc:m l içeren nlCyvc 
ve/vcva sebze v�ı ı  r r ıml ,ın dt..:"ıth. lcnmcz. 
1 0 .4 1 . 1 1 har iç 

5 ton,.-gün al t ı ıHbki  kap,· ıc. t lc) L" � -::ıha"P �iit
-
iş l�n�� 

--- -------
yahnn1 lan dc'-'ts..· �J •  ... �ı:TH,:f_ 

. - . -- -

. , . . . . . . . . - ,  . .  ,. ,. , . 

Kadayı fvc y un, ı=L ürctlrni kf,nu:sll��
-
d;k.i yatJrnıdar  

dcstddcnmcz 
--�•- •v�.••--H 

---·-, -- -

-



ı o.8 

1 0 .92 
1 1  

1 3  

Diğer ı pda nıaddeletin in imalat, 

Ev hayvanlar ı  tçin hazı r �ıd��-in�a I al ı , .  

Kür �eker  üretim i ,  1 0 .89.0 1 ve J 00 \1 i lyon TL 
üzeri ndcki tevsi ve:: modernizasyon yatırı mi arı  hariç 

------------------------ı-o_ln_ıa_k_(_iz�r2" 10 .. 8.] Jl. 1_.krn.l lar, d<eskklerımc:.c. 

İçeceklerin '.'.'�cı la_t ı _____________________________ _ 1 1 .0 J .O l ,  J 1 .0 1  .02, 1 1 .05 ve 1 1 .06 hariç 

Tekst i l  ürün 1.crinin inıalau 

500 M i lyon TL Uzct · indck i nmdernizasyon yahrımları 
hariç olmak il2cre 1 J. 1 O .  1 2 ve l DO 'vlilyon TL 
i'izer indeki ınod ernizn 3 yon y mı I' ı nılan har iç ohnak üt'ı.m . .; 

. . _ ,_ 1 3 .  92.06 kodları d esıdc l en ıncz, 
1 4 

-:-,:--------;-- ··-·------
Derinin tabak lantnas.tna yönel ik yatı r tmlar sadece 

Uiy in-ı c�yal ı-ı.n_�_ı n_i_m_a_l_a_ı, _____ _ 
1 5  ı Diğer malzemelerden der i  ve i lgi l i  ürünleri n inrnhıtı 

I 
orga,:.iz� sa�aY .i .�l2�dcrindc teşvik edi l i r .  

· ·-- ·- - -· • 
_

,,_ 1 6 . 1 1 .03 hariç 
1 6  

1 7  

f----

1 8  

l 'I  

20 
2 1  
22 . 1 

22 .2  

Ağaç, a(iaç UrUnlcri ve nıantar Urünkri imalaıı (mobi lya hariç); ,az, saman ve benzeri 
malzenwlcrdcn örülerek yapı  l"n c,yalar ın imalat ,  

Kağıt ve  kağıt  ürünlerinin i malatı 

6 ne, bölge y�'iiiımları hariç olmak (Lccrc sadece kağ ıt 
hamurundan başlayan asgari 30 Milyon TL tutarındaki 
yatırım la r  destek lenir. 1 7 .2 1 ,  1 7 .22.04, l 7 .24 
kodlan ndan y:.1pı laı..·ak .Y atı n tn 18.rda kağı t  haınut"undan 

. --·-----·--···-- . 1 başlanın şar!!.� ��-������--?.:._. __ � 

K,Lyıtlı nıedy..111 111 bası l ınası ve çoğaltı ln1a�ı 

Kok kt) rnürü. V{; rafine edi hniş  petrol tl r l·mıeri im<1L:n ı 
K [ ı ıiJ' a:ss'l.l ların ve- ki tnyasal  ilrün lcrü1ı 1m . .:ı lat ı  

Sabit yatırım tutarı ı ()() l\1 i ly on T L  ve üzcri rıdck i ı"vsi  
·ve Tnodcrn izasyım yat ı nmhin Jc:,tck ienir_ 

Temel eczacı i l k  ürünler in in  ve eczac ı l ığa i l i şkin preparaı�"..':!."-'(_n_ıu_· s_· ı_a_h_z_a_rl_a_r_ın--')_i_n_ıa_l_a_l_ı -----,---���-----------------­
Ka(ıçıık ürünleri,, imalatı 22. ı 1 .  1 9 lıar ic  

Plast ik  li ı 'li n l.,rin i mal atı 
f----+--- ,_, _,_. , -

Sal>it  yatı rı m u.mırı 1 00 M i  ly,ın Ti , ve ü,.crindek i 
----------------t=·a�t ı�r�ım�lar dcs.tek lı:nir. 

13 i Di��:. . ��1-��al_ ��-?,_lmayan mineral li rünlerin inıalatı 

' 24 . 1 0.05 • Sıcak haddelenmiş demir  veya �cl ikıcn bıu ve �uhuk lıırın üret i lmesi ( i nşaat demiri dahil) 
----- ·

; T;-;eı-n ir cedıeri n in doğrudan lndirgenınesiyle -elde t"dİ1-t'n de111 irl i UrünlcT ·ve digl.'.r :':ı-Urıg�T demlr
--

24 . 1 0 :08. ı �rün l-erinin irrı.�bu l ]e e�ektrol iz veya diger kiıny.:ı.sa! )' L�·�ntcm lcrlc istisnai satl ıkta Jl..·.tn i r  
un:t i 1 rn-..:2- i  

23 1 2.03 ,  2.ı .32,  23.5,  23 .6 ,  2-1 .7  ve  23 .99.05 lıariç 

Sadec� parla ı d ımş çubuk iirctinıi desteklenir .  

1
24 10 1 2

1 
fer

.
·ro .alaşm-ı l .:ırrn itnalah (ff:l'ro n1angan-t1z, fern_, �l l i�v um, fcrn> � i l iko n-ıang;:n ıı::.·.-.. frrr(ı kr,-,rn ve I y - · k k k l 1 - J . 

- - d i�ı.:rıeri ) 
- ., u sc ar ıon q 1 , .. Tr�ı m:-ı.ngs-ı.n�ı- lanc;. 

�----·- -- . . ... ., ... · -, -- - - -- - -------------- �  



- -·· -· ·  

24 .4 J Değerli ana metal ler ve diğer dem ir  dışı metallerin i ına la l ı  
... .. · ·· -- - · ·-·· · · ···· · - · · · · · · · - · · · · · · · · · ·  ···· · · ····· - · -·· ·····-··· .. ... . ·-· ·· . • . · - ·· ·-- --------------------------------------

24.5 r,.letal döküm sanay i i  
25  Fabrikasyon metal ürlin leri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 

26 Bi  lg i�ayar ları n,  c lcktruni k ve optik ürünlerin i ın.ılat ı 

27 

. ·��-·--�··�-·--· 

Fotovoltaik güneş paneli üret imi yatır ımlar ı ,  ürel im 
süreci ingot d i l im leme aşamasından vcy,ı önc�sindı;;k i 
b i r  aşamadan başlayarak li rdi len glinq hikrcsi i l e  
entegre o!mast halinde ve hücre üret im kapasites in i  
aşmamak kaydıyla desteklenebi l i r  

Elektrik ]  i ıeçhizat imalatı ------ . . . . . . .. . . ... · · ·· · ·- - ···-
-----------'----------------------------, 

28 Başka yerde s ınıflandır ı tmamtş mak ine ve ekipman imal�~ı_ı ________________________________________ _, 
_::9 _ _ ___ JJ\,_l_ot?:hı k�ra_ ta��!!: .::�)}_:r_( römork) ve yarı treyler (yarı römork) im;ı l ;, (ı 

JO Diğer u laş ttn araçlannın imalatı 

29.20 .06 hari� 
Tersane yatırımlan v� 30.99 .02 kodundıık i  yutırunlar 
hariç .  Ya! inşa yat1rırnlannda yat boy \CCl ll!\ asgar i  24 
meırc olması sarı, arnnır. 

3 1  Mobi lya inıalalı :ı 1 .00.06 ve 1 1 .00.09 hariç 

32 Diğer i ırnı lat lar  ----------------------- 32,9 9 . 1 8, 3 2 .99. 1 9  �-c J:i<;iif99 İıariç · - ' 
--

·
- - . -- ··- --- · · - · --·

·-- . .  
· · · ·- · · --

·ı ·ı 1 2  (H Motor ve tl irbinlerin onarım ve bukı ım ( hidro l ik ,  rüzgar, ı,ıa�, su, bulı�r Ulrbi rı lı,,r i )  (gı,,rni ve tekrıe 
• • • • • motorları ,  motol ' lu kara taşıtı ve motosiklet motor ları lıar iç) 
33 ,  1 6  S iv i l  lıava taşıtları ve uzay araçlartnın onarım ve baktmı 

·-· · ··· 
.. . .. -

· 
.. . .  

·· ··· · -·
-
· :l3 , ı 7.0 1 l)ı,,m ir yoh_ı lokom<1ti flcrini  n ve vag,"nla

.
r ı  n ,n <1nar'.rn ve_ h�.

kım ı 
. . _ 

1 i l  t: l ,t: KTIU K, GAZ, BI I H A  R V t: 1 Ki . 1  M l ,.:N�'D=I R�M=f=: =l/=R=f=:1='1=i\=H=\,�'=E=D='�"=G�T'=l'=IJ\-�l=I----+· ---,----,--,.....-,-,----,--,---,---,-.,.,-----,--,--,--
Düğalga2a veya i thal  ki\mürc dııyal ı dck iri k ımcrj is i  

3 5 . 1 1 
35 . 1 2  

Y en i  lcnenıcycn kaynaklardan elektr ik üretim i  
Yeni lonchi l ir  kaynak lardan elektrik üretimi  

f----+-----------------------··-"•-•' , .. . .. , . ... " " ' . . . . ' . ,,. ,-, . , ,. 

r 1 4  06
1 

E lektrik cncrj is inin dağıt ım t (liret im kayna�ından veya i let im s isteminden son kullm1tcıyn i leti nı 

. : .. �---- -- '  . ... _ _sL,_t�ı,_ı iy_l_: .. :�.f.'�!�.�- -:".!::�E:!.� encrj is i  dağıt ım �isteminin işlet i im esi } 

3 5 . l 5 .0 1 El cktri ki i ara� lar ve dekıron ik cihazlar için şarj isıasyonlannın iş leti lmesi 

3 5 . 1 6  E l  ek triğin depo I nn mas ı 

li r�t inı i hariç olmak ü�ere elektrik eneıj is i  üret imi 
yatırımlan <le�teklenir. Güne.� encrj isiıı<l�n elcktrik 
li ret inı i yatmm lmıııdıı : mod�miza�yon niı�I  iğ ind�ki 
yatırımlar i le 240 K W altı kapasitedekj ( çat ı dahi 1 )  güneş 
ene_t:iisi nden elektrik liret imi yat ır ımlar dest�klenmez. 

' l 'cbl iğ i le bdirk,nc�ck �art lan ,ağlayan yaı ımn lal' 
desteklenir .  

··--+----·---·-.. ----------------
Ana şebeke iizer inden gaz yakı t ların dağı t ımı  (lıer ���it ı.::a�l ı yakıl ln,  anıl hor,ı si.,tcmiı· le dağıl ımı 
ve tedar ik i)  35 .22 .0 1 

,_ •�---� .. ,_,,M , oft .. .. .  , ., ,.- -• -----------------



-�-� -�·-
3 5 .24 Gazın depolanması (ş ;ebekc tedar ik hizmetlerinin bi r parçası olarak) 

-�--·· -��-=-·· -� • 

ı: S U  TEM İ N İ ;  KAN A ı I . İZASYON. ATI K Y Ö'.\IF'.Tİ M İ  VE İ YİLESTİRME FAALİYETLERİ 

3 8  Atik top I arn a, ged ka ı..annn ve bertaraf fha I i y etleri 

I " l 
ll l , ASTI H. I\IA V E  l} 

49. 1 Deıııi ;. yolu ile yolcu 
11-:PO I.A IVIA-·- - - -- · - - · ·  
taş ımacı I ığ1 

49 .2 i Demir yolu ile yük ıa ş ımacı l ığı  -- .... - ...... ·..- ... .  ~--···�---
49.5 ' Bom hattı taşımacı l ığ :ı 

ann ferihotlar la, kruvaziyer gemilerle ve tekneler le taş ınması (den iz  50 _ 1 0 1 3  İ Kıy ı 
-�u la '.ı �da yııkul� j utubuskrı ı�lc!nıceı l tg ğ:i dah i l ;  u luslararası deni�Jer  i le göl ve nelı i rl erde yapılanlar hariç) 

·-· 
lcyoknıurın__gcmi  ı�r l.:: ta�ınm,ı,ı50 . 1 O .  1 6  I UI u, larnrnsı d-,nizlerd 

50 .20 [ DL·n i_.r \'c kı_y � s,ularınd 

SO

.

_ JO .OS pç sulard:ı yoku taşın 
la yük taşımacı l ıe ı  
ıactl ığı  (neh i r.,. l-.:ın�ıl v-.,: �•JHkrcJ.,_· y�· •p ı Janlar, vh.)  (gezirıti amaç-1ı olJ.n(::ı.r 

Jcı l ı ı l  1 - �---"- . - - - -----------
50 .40 1 1 �  su larda ) tik la.,ı rııa 

1 5  1 1 ! fa. '\.1 :l yolu ta�rnıacı hğ 
cıhğı  

�l  
- --�- �-- - · 

�·e antrepoculuk frLal lyetleri ı bozui�bi l t r  gıda ii ı-ün l�r i  dah i l  d-unduru1 m u <;,  52 . 1 0 .02 1 Fri,3nritık dcrc) lam,ı V 
. ve;.,.a soğutulmuş nıal l ar için depolmrnı) 

-- • -•-• -•• ••• -• h • •• • • uo ••-• 

aıılrcpocul  uk faal iycll�r i {huhuhat s i loların ın iş leti lmesi vh. )
, k i myasal l ar vb.  depnlama ve antrepoculuk faal iyet leri (gaz hariç) 

52. 1 0 .03 1 Hubtıbat <fopolama ve 
52.  ı 0 ,04 1 l'ct�G r�tr.ı:,I ürU�!c.� 

Su yolu taşımacıl ığ ın 
.52 .22 .06 I i ske le ler in ,  r thtı nı ların 

fe ner  duhası vh. işldi 

destekleyici olarak l iman ve ,u yol ların ı n iş let i lmesi ( 1  imanlar ın,  
ı ,  su yolu havuzlarının, deniz krmicıallerinin vb. iş let i  im esi } (den i �  li:rwr i , 
.mesi hariç) 

52 r, 08 I Deniz ve kıyı sular ı  i l  • • - - ha\' u;ılanın<.� �ı ve havt 
52 .23 .03 ; Hav ıı.ı .. d ı-ı. r ı ı  _)' t.-r h l..ı.rncl 

S2 .l3-_o4 l ı �cJ."\ :..ı.::ı.� ;'L n ı i:;,-ld.rrı.cci_l i� 
c;;:.:ıl ı �  h ın'rl(,."lkTı Uahı l ;  

, i ç  sularda k ,  lavu�l u k  ve r ıhtım,ı yana�ı ırma faal iyct ler i  (gem i ıı in 
,dan ç1 kan.lm�:-,.1 <lah i ! )
��l iycl lcr i  (kaq=�.,:l v e  bagaj yük!eme boş.alt ına h i znıet leri h .ıriç j 

i (uçak pist i  işletme, y,-d cu tt'rm inah ve havayolu şirkdl�r i ıı i n  k..:ndi  b ikl 
:lavaalan1 yer hi:ı:rnet leri ve b t let zıcentelerEnin t'aal iyetl�ri h,ıri ç f  

--- --- · ·  

3 8 . 1  1 .02 hariç 

-- -- - ---------·-· -·- --- �-

(,ezint i  amaç l t  olanlar hariç 

50 .20.22 har iç 

Gezint i arnaçl L u 1 anı.-. r } • �ıri ç 

50.40.07 hariç 
5 1 .  l 0 .02 ve 5 1  1 rı.03 h,ı r i ,  

-- . .  - ·-- ---··--·- ----· 
_ ,, _ _ _  

· ·-- · -

--

-�-�---

·· · - ·  -- . . .. 

A - • •• •••• 

Sadece LOOO rn� Ll /_c-ri ·::;n�.uk h ::-i ,,ı a deposu yattrıtnları 
desteklenir .  
Sadece I isans l ı  depoçul  uk faal iy�t lcri d�slekkrı i  r 

- -· ·- - -· ·- -- · ---·- - -· -· . 

----·-- - · -- - . 

··-·- -- · 



5 2 .24 

1 

5 5 . 1  

5 5 .90 . 0 l  

_ K ____ _ _  

62. 1 

6 3 . 1  

N 

7 1 .2  

72 . 1  .. .... ..... , . .... 
75 ,00 ,02 

o 
8 2 . 2  

Q 

8 5  
____ .., 

R 
86 . 1 
8 7  
8 8 , 9 1 

Kargo yük leme bo>al tma ( cl lcçkııw) h i�.ınc1 l cri 

KONA KLA MA VE Y İYECEK I I İZMETİ FAALİYETLERİ 

Otd lcr  ve bcıızcri konaklama yerleri 
--· ·-- ··· · - · · · ··· 

Öğrenci ve işçi yurtları ,  pansiyonlar ve odası kirnlanan evlerde y.ıpı lan konaklama faal iyct lcri 
( tat i l  a ınaçl , o lan lar  hariç) 
TELE KO M ÜNİKASYON, Bİ LG İSA YAR PROG RA '.\1 LAMA, OAMŞ 1\-1 A Nl ,  l K, 
_BİLİ Ş İ M  ALTYAPISI VE DİĞER B İ LG İ  H_İ_f���n �:�A ı . i n:TU;Ki 

Bilgisay ar programlama faaliydleri 
.. .. _ -· . - . .  �,. �- ,.,,..,,, ' , _,.,..,.. ""' _,., ·�

"
' . . , ... . -·-···-" -- -··--

H i l ı,ıi i� I  cm alıyap ıs ı,  v�-ri i ş leme. batınd,mıa ve i lgi l i  faal iyctler 
__ ,, __ "'  ., . .. .., . . . .. . .  - --· 

M ESLEKi ,  BiLi'.\-1St: L  V t: Tl!: K;"I_İJ<._JA_,.\ l ,_İ"\:}:· 1 _1 , �: H  

' fokr ı i k  tes t V"-'  a ı ıa liz faaliy et ler i  

"""" -·- _., ___ .. , ......... ., ... , ... , ...... . .,, ... _, " ' '"'" ., .... __ 
.. Doğal h i l  iı:!1J::.':._".'. :. �1 ��:�:�)�I ik lc i lg i  I i ara�tı rma ve d�neyscl gel i şti rme faaliyetleri 

_!-l_�yv_a �ı l1_as).��e lerinin faaliyet ler i  (evci I hayvıınl ar için ambulan� faal iyetlcri <.lalıi 1 )  

İ DARİ V E  DESTEK H iZMET FAA LİYETLERİ  ...., .. .  �- " 
"

�•-
· 
. . .  " "  

Çağrı merkezler in in  faal iyet leri 

. .. ·- · ··· · · -

. ----- ··· ·-·- ·""� . . . .. . .... "' . _, .... . . . . . ..... . .  - . .  
EĞ İTİM 

Eğit im 

ı�s:,N ·sAc ı::ic'.; . v E sosv ,\L ii ii;",�-T FAA Lİ v ETLERİ 
·-- -----·- · . .. . .  -· "

" 
- . • . Ha,t�rıe l ı i  zrnetkri  

Yatıl ı  bakım fan l iyet ler i  
Çocuk gilndü� bakım {kr��} 11ıa l iyet I �.:.( .. , 

. - . . . . .  ·-· 

·---... -
·

-• - - • ' '•• 

--

5.000 m2 kapa l ı  a lana sahip ve Antrepo Açma İzin 
13elgesi olan ymınmlar desteklenir .  52.24. 1 O kod l u  

_y_���_rı_1��rda 1,ıyr ��a 1 �2 ���_g�-��� -��i��•r. 

50 oda ve ii/.cri ( Oıeı:'i',rtiTKi\yü:·ıiuti k Otel ve ö;_� I  -- -

_K_(?.���- l �t�_a_:!·��-i >_�����!-�-� ���}�).. . . . . .. . . .. . . ... .. ... . .. . . -· · --Sade(.'.:c usgari 100 öğrenci kupasik�i ndt:k ! Öğrenci  
y urt ları desteklen i r .  

- �-��•••- oh •- ••• .� ol ••• •• � .  •• O.O •'•'- hU. S ,  , • • Me, 

. . . . . - - - -·- · · ·-· -

Sadece kbl iğ ik bdi rlenecck teknik şan w ,tall(fartlım 
kmşılayan ve asgari 500 k W kuru lu g:üı; ş,ınını sağlayan 
vel'i merkezi vmır ı ınlar ı  deskk lc ıı i r .  

7 1 .20 .05 lıar iç  olmak üzere sa<kcc orl<ı yük.ek 
teknoloji l i  ve yiiksek teknoloj i l i  ür lin lere yönel ik test 
ıncrkc,i y;ıtırı mi arı i le ihracat<,:ı bir l ikleri nin <l,ş l ican::ti 
dcsteklcmek anıacıyla yapacakları lı;;st merkezi  
rntırımları desıekl,mir. 

,. 

Sadece 6 ncı  bölgede yapılan yatırımlar tkst�kl�nir .  
· --,·- --··----

Knmu kunıml arı tarafından yapılan yamımlar i le  ; 

85 .3 2 . 1 4 , 85.32. 1 5. 85 ,32 , l 6. 85 .:l::!. 90, 85 .3:l. 85 .4 ,  85 . .5 
ve 85 .6 huri , ·< 

Kamu k unıınlım ıurnfından yapı  lan yal_ı r ım_lar hıı r iı: 
87.  9 l ıari9 . . " . .  '"' __ .., __ 

i 
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1 0  

ı ı 

1 2  

1 3  

1 4  

GÜ'.\'IRÜK VERGİSİ MUAFİYETİNDEN YAR.\.RLANAMAYACAK 
MAKİNE VE TEÇHİZAT LİSTESİ 

G.T. İ .P No rilrk Gümrük Tari fe Cetvel i  Adı 

7308 .20 .00.00 .00 Demi r  veya çelikten kule ler ve pi tonlar 

8405 . ! 0 .00 .00 . 1 4  Oksijen jeneratörleri 

84 1 3 .40 .00 .00 .00 Beton pompalar ı  

[ ekerlek l i  şasi !er üzeri ne monte edi I m iş çek i leb i len 

84 1 4 .40.90 .00 . 1 2  pistonlu hava kompresörleri ;  dakikada 
yerdiği hava debisi > 2 m3 

84 1 4 .80 . l 9 .90 .00 Çok kademeli turbo kompresör ler; sivi l hava 
�aş ıt larında kul lanı lmaya mahsus olanlar HARİÇ 
iPiston iu kompresörler; hava tankı ihtiva eden, 

�4 1 4 .80 .22 .90 .  1 l ,nonometre basıncı =< 1 5  bar, debisi =< 60 m3/h, 
sivi l hava taşıtlarında kul lanı lanlar HARİÇ 
Piston lu kompresörler: monometre basıncı <"' 1 5  

84 1 4.80.28.90.00 bar, debisi > 60 m3/h, s iv i l hava taşıt larında 
kul lamlınaya mahsus olan lar HAR İÇ 
[Pistonlu kompresörler; monometre basıncı > 1 5  bar, 

84 1 4 .80 .59 .90 .00 debisi > 120 m3İh, sivil hava taşıtlarında 
kul lan ı l ınava mahsus olanlar HAR İÇ 

84 1 4 .80 .  73 .90 .00 Pöner hareketli . tek şaft lı kompresörler; sivil hava 
taşıtlarında kullanı lmaya mahsus olanlar HARİÇ 
Döner hareketi i , çok şaft\ ı, vida l ı  kompresörler; sivil 

84 [4 .80 .  75 .90 .00 nava taşıtlar ında kul lan ı lmaya mahsus olanlar 
I IARİC 
Bir soğut ucu ünite içeren diğer kl ima cihazları: 

84 l 5 . 82 .00.90 .00 ,ivi l hava taşıt lar ında kul lan ı lmaya mahsus olan lar 
HARİÇ 
Bir soğutucu ünite içcımeyen d iğer kl ima 

84 1 5 .83 .00.90 .00 · ihazları ; s i vi I hava taşıtlarında ku ilanı imaya 
mahsLıs olanlar HARİÇ 

84 1 7 . l 0.00.00. 1 2  Meta l lerin ,  metal cevherlerin in ve pir itleri için 
lektrikl i o [mayan ıs ı l  işlem fırın lan 

84 1 7 .20 . 1 0 .00 .00 Ekmekçil ik (bisküvi dah i l )  iç in e lektrikli olmayan 
üne! fırınlar 



1 5  84 1 7 .20.90.00 .00 

1 6  84 19 . 3 5 .00.00 .()() 

1 7  84 1 9 .39 .00 .00 .00 

ı s  8422.30.00 .00 .00 

1 9  8422.40.00 .00. 1 9  

120 8426. ! 9 .00 .00. 1 2  

12 1  8426.20 .00 .00 .00 

122 8427 . 1 O . l 0 .00 .00 

123 8427 . 1 0 .90 .00 .00 

124 84 27 .20 . 1 1 .00 .00 

125 8427.20. 1 9 .00 .00 

126 8427 .20 . 90 .00 .00 

127 8428.33 .00 .90 .00 

l28 8428 .39 .20 . 90 .00 

129 8429.20 .00 .00 . 1 1  

ıJO 8429.5 1 .99. 1 0 . 1 1 

- - - - -- - -- - - --

Ekmekç i l i k  (bisküvi dah i l )  i ç i n  elektri k l i  olmayan 
fı rm hır; tünel fırın \ar HARİÇ 

Diğerleri , ağaç, kağıt hamuru, kağıt veya karton lar 
için olanlar 

Isı değişikl iği yoluyla maddelerin kurutu lması iç in 
diğer cihazlar 
Şişe, kutu, çuva l .  vb kapları doldurma, kapama, 
n ühürleme, etiketleme, kapsül leme makinaları ve 
içecekleri gazlandırmaya mahsus makinalar 

Diğerler i 

Köprü v inçler (sab it bir mesnet üzerine tesb it 
"di lmiş gezer köprü v inçleri HARiÇ) 

Kule vinçler 

[lektri k motorlu, kendi nden hareketi i fork I i ftler ve 
kald ırma ve e l leçleme tert ibatı olan diğer yük 
arabaları ; kaldırma vüksekliği >= 1 metre 
Elektrik motorlu, kendi nden hareketli forkliftler ve 
ıı:ald ı rma ve e l leçleme tertibatı o\aıı diğer yük 
arabalar ı ; kaldırma yüksekl iğ i < 1 metre 
Arazi fork liftleri ve ist i flemcyc mahsus d iğcr yük 
arabaları ; kaldırma yiiksekl iğ i >= 1 metre 

Kend inden hareketl i  d iğer forkli ftler ve d iğer yük 
arabaları; kaldırma yüksek] iğ i  >= \ metre 

Kend inden hareketl i  diğer forkliftler ve diğer yük 
arabaları; kaldırma yüksekliği < 1 metre 
Eşya ve malzeme taşımaya mahsus, siirekl i 
narekctl i ,  bant l ı  c:levatörlcr ve konveyörler; sivil 
tıava taşıtları nda kullan ı lmaya mahsus olanlar 
HARİÇ 
Eşya ve malzeme taşımaya mahsus, sürek l i  
ııareketl i ,  rulolu veya makaral ı  konveyörler; sivi l 
tıava taşıtlarında kullan ı lmaya mahsus olanlar 
HARİÇ 

Kend inden hareketl i greyderler 

Kendinden hareketl i ,  toprağı kazabi len, önden 
yüklemel i  diğer kürey ic i  yükleyic i ler; last ik  
ekerlekl i o lan lar 



·- - - ·----· · ·-·-· ·- · - · · -·· - - · ·- - ···-- · ----

3 1  8429.52. 1 0 .00 .00 Kend inden hareket l i ,  kulesi 360 derece dönebi len, 
paleti i ekskavatörler 
Kend inden hareket l i ,  kulesi 360 derece dönebi len 

32 8429 .52 .90 .00 .  l 1 last ik tekerlek! i mekanik küreyici ler, ekskavatörler 
ve kürey ıc i yükley ic i ler 

3 3  8429 .59 .00 . 1 0 . 1 1 Kend inden hareketli, toprağı kazab i len bcko lo<ler 

34 8434.20 .00 .00 .  l 1 [ ereyağı imal ine mahsus mak ine ve cihazlar 
( ekremözler hariç) 

3 5  8434.20 .00 .00 . l 2 [Peynir imal i ne mahsus makine ve c ihazlar 

36 8434.20 .00 .00 .  l 9 Sütçülükte kul lan ı lan d i ğer mak ine ve cihazlar 

Tohumların. hububatın veya kuru baklagi l leri n 

37 8437. 1 0 .00 .00 .00 cm izlenmesine. tasn i r cdi lmesinc veya 
ayı klanmas ına mahsus makina ve cihazlar 
Hububatın öğütülmesine ve i ş lenmesine mahsus 

!38 843 7. 80 .00. 1 0 . 1 1  makina ve cihazlar; değirmeııci l ikte ku l lanı lmaya 
nahsus olanlar 

ı39 844 1 . 1 0 .20.00.00 Kağıt ve karton ları boyuna veya en ine kesen diğer 
makineler 

ftO 844 1 . 1 0 .30 .90.00 Kağıt ve karton için düz giyot in ler: fotoğrafç ı l ıkta 
kul lanı lan lar HARİÇ 

14 1  844 1 . 1  O .  70. 90 .00 Kağıt ve karton için d iğer kesme maki neleri ; 
fotoğrafçı l tkta kul lanı lanlar HARİÇ 

µ2 845 ! .29 .00 .00 .00 Çamaş ı r  kurutma makine leri ; kuru çamaşır 
ı.apasitesi > 1 O kg 

µ3 845 1 .30 .00 .00 .00 Teksi d sanayi i  iç in ütü makinaları ve pres ler ( ısı i l e  
yapışt ıran presler  dahi 1 )  

µ4 845 1 .40 .00 .00 . 1 1  Tekst i l  sanayi i  için yıkama makinaları 

145 845 1 .40 .00 .00. 1 2  Teksti l  sanayi i  için ağaıtma makinalan 

fi6 845 1 .40 .00 .00 . 1 3  Teksti I sanay i i  için boyama makinaları 

µ7 845 1 .50 .00 .00 .  l l Mensucatı top hal inde sarmaya mahsus makinalar 

µg 845 1 .50 .00.00. l 2 Mensucatı top hal inde şekilli kesmeye mahsus 
makiııalar 



µ.9 845 1 .50 ,00.00. 1 9  Mensucatı açmaya, katlamaya, kesmeye (şeki l l i  
ıc.csmcve mahsus o lanlar HARİC) mahsus makinalar 

50 845 1 .80 .30.00.00 rr ek sti l sanayi i iç in apre ve fınisııj makineleri 

5 1  845 1 .80 . 80.00 .00 [ ckstil sanay i i  iç in d iğer mak inalar 

52 8456. 1 1 .90.00 .00 ,�azerle çal ı şan lar, Diğerleri 

5 3  8456.40.00.00.00 Plazma arkı yöntemi i l e  maddelerin aşınd ırı larak 
i ş lenmes ine mahsus mak ina ve alet ler 

54 845 7 . 1 0 . 1 0.00. l l rı' atay olanlar,4 ve daha az harekell i  eksen l i  olan lar 

5 5  845 7 . 1 0 .90.00. l l Köprülü tip olmayanlar, 4 ve daha az hım:kctli 
11>ksenli o lanlar 

56 8457 .  ! 0 .90.00. 1 3  ıKöprii lü lip olmayan lar, H ızl ı del ik delme ve 
K ı lavuz çekme merkezleri 

5 7  8457 .  ! 0 .90.00. 1 4  Köprülü tip olanlar, 4 ve daha az hareketl i  eksen li 
ıcılanlar 

5 8  845 7 .30 .90. 00.00 \1etal işlemeye mahsus çok istasyonlu transfer 
ezgahlar ı ; nümeri k kontro l lü  olanlar HAR İÇ 

59 8458 . 1 1 .20.00. 1 1  [ omahıma merkezleri , 4 ve daha az hareket l i  
11> ksenli olanlar 

160 8459 .  l 0.00.00.00 Metalleri talaş kaldırmak suretiyle işleyen k ı zak l ı  
işlem üniteleri 

ki 1 8459.6 1 . 1 0.00 .00 Metaller için nümerik kontro l lü tak ım freze 
ezgahları 

ki2 8459 .6 l .90. 00.00 !Metaller için nümcrik kontrollil diğer freze 
ezgahları 

� 3  �459.69.90. 00.00 ıv[eraller için diğer freze tezgalı ları 

164 8460 . 1 2 .00 .00 .00 lMetaller veya sermctlcr i ç in  düz yüzey taşlama 
ezgahları ; nümcrik kontro l lü  olanlar 

�5 8460 . 1 9.00. 00.00 Metal ler veya seımetler için düz yüzey taşlama 
czgahları ; nümerik kontro l l ü  olanlar HAR İÇ 

166 �460.3 1 .00. 00.00 lıvietal alet veya kesici takım için bi leme tezgahları ; 
lnümerik kontro l l ü  olan lar 

ki7 8460 .39 .00 . 00.00 Metal a let veya kesici takı m için b i leme tezgahlar ı ; 
lnümerik kontro l l ü  olan lar HARİÇ 



68 846 1 .50 . 1 1 .00.00 Meta l leri veya sermetleri tala� kaldırarak işleyen 
csteresi daire şeklinde olan testere tezgah !arı 
Meıa l lert veya sermetleri talaş kaldı rarak işleyen 

69 846 1 .5 0.1 9 .00.00 esteresi daire şekl inde OLMA Y ı\N testere 
ezgahları 

JO 846 1 .5 0.90.00.00 Metalleri veya sermetleri talaş kaldırarak işleyen 
dilme tezgah ları 

17 l Profil şekillend irme makineleri: N umerik kontro l lü 
8462 .22.1 0.00.00 llanlar 

172 8462.23 .00.00.00 \umerik kontrollü abkant presler 

73 8462.24.00.00.00 '\umerik kontrollü panel bükücü 1 er 

74 8462.25 .00.00.00 \lumeri k kontrollii rulo şek i l lend irme makineleri 

75 8462.26.00.00.00 Numeri k koııtro llii diğer kavi s lendirme, katlama, 
düzeltme veya yassılaştırma tezgahları 
'ı-1etaller iç in kavislendirme. kallama, düzeltme veya 

76 8462.29.00.00.00 vassı !aştırma tezgahları (presler dahi 1); n ümerik 
Kontrollü olan lar HARİÇ 

177 8462 .33 .00.00 .00 N Lımerik kontrol l ü  makasla kesme tezgahları 

178 8462.42.00 .00. 1 1  Numerik kontrollü olanlar, Zımbalı kesme tezgahları 

79 8462.49.00.00. 1 1  Diğerleri, Zımbal ı  kesme makinaları 

80 8462.6 1 . 1 0.90.00 f lidrolik presler, Numerik Kontrollü olanlar, 
Diğerleri 

8 1 8462 .69. 1 0 .90.00 Soğuk metal işleme presleri , Diğerleri, Numerik 
Kontrollü olanlar,Diğeı-leri 

82 8463 . ! o. 90.00.00 Metal çubuk, boru, profil veya benzerlerin i çekme 
makinaları; tel çekme makineleri HARİÇ 

83 8463.20. 00.00. 1  l Ezerek vida dişi açma makinalan 

84 faş, seramik, beton, asbestli çimento veya benzeri 
8464. ! 0.00.00.00 mineral maddeler için lestere makinaları 

85 8464.20. l 9.00.00 Diğer camlar iç in taşlama veya parlatma makinaları 



[aş, seram ik, beton, asbestl i ç imento ve benzeri 

86 8464 .20 .80.00.00 tnineral maddeler iç in (canı HARİÇ) taşlama veva 
barlatma makinaları 

ffaş, seram ik, beton, asbestli çimento vcva benzeri 

8 7  8464.90.00 .00.00 m ineral maddeleri d iğer şekil lerde iş lc�cye mahsus 
makina lar 

v\ğaç, mantar, kem ik, sert kauçuk, serı plastik, vb. 
iş [c ıncye mahsus, alet değiştirmeden fakat iş lenecek 

8 8  8465 . 1 0.90 . 00 .00 parça otomatik yüklenerek iş yapan 
maki na[ar 

89 8465 .20 .00.00.00 A.ğaç, ınanıar, kem ik, sert kauçuk, sert plast ik, vb. 
�crt maddeler için iş leme merkezleri 

)0 8465 .9 l .  ! 0 .00.00 A.ğaç, mantar, kem ik, sert kauçuk, sert plast ik, vb. 
:.ert maddeler için şer it testere makinaları 

19 1 8465 .9 1 .20.00 .00 Ağaç, mantar, kem i k, sert kauçuk, sert plastik, vb. 
ıserl maddeler için dairesel testere ınakinaları 

192 8465 .92 .00 .00 . 1 1  IAğaç, mantar, kemik, sert kauçuk, sen plastik. vb. 
ısert maddeler için p l anya makinaları 

193 8465 .92.00 .00 . 1 2  Ağaç, mmıtar, kem ik, sert kauçuk, sert p last ik, vb. 
seri maddeler için freze makinalar ı 

194 8465 .93 .00.00. l 3 IAğaç, mantar, kemik. sert kauçuk, sert p l ast ik, vb. 
ısert maddeler için parlatma makinaları 
Ağaç. mantar, kem i k, sert kauçuk, sert plastik, vb. 

�5 8465 ,94 .00 .00 .00 sert maddeler İçin yapma veya birleştirme 
maki naları 
A.ğaç, mantar, kemik, sert kauçuk, sert plastik, vb. 

�6 8465 . 95 .00 .00 .00 ı:;erl maddeler için delik açma veya zıvamılama 
ımakinaları 
Ağaç, mantar, kem ik, sert kauçuk, sert plastik, vb. 

97 8465 .96 .00 .00 .00 ı:,ert maddeler için yarma, d i lme veya soyarak 
�aprak hal inde açma mak inaları 
Gaz i le çal ışan leh im ve kaynak yapmaya mahsus 

198 8468.20.00.00 . 1 9  veya sat ıh lav lamaya mahsus diğer mak ine ve 
ihazlar 

Kl9 8474. ! 0 .00 . 1 0 .00 Maden cevher ler in i  tasnif etmeye ay ırmaya, 
,demeye veya yı kamaya mahsu� makineler 

ff oprak, taş, cevher (maden cevherleri HAR İÇ) veya 
katı haldeki d iğer mineral maddeleri tasni f  

1 00 8474. ! 0 .00 .90 .00 �tmeye, elemeye, ay ırmaya veya yı kamaya mahsus 
!lllaki nalar 



1 0 1  84 74.20 .00 . I 0 .00 Taş kmna makinaları 

Toprak, taş. cevher veya katı ha ldeki diğer m i neral 

1 02 8474.20 .00.90.00 maddeter i  k ırmaya veya öğütmeye mahsus 
makinalar; taş k ırma mak imıları HARİÇ 

1 03 8474.3 1 .00.00.00 Beton veya harç karı şt ı r ıc ı ları 

8474.32 .00.00.00 Mineral maddeleri bitiimenle karışt ırmaya mahsus 
1 04 makiııalar 

Toprak, taş, cevher veya katı haldeki diğer mineral 

1 05 8474.39.00.00.00 mı<ldclcri yoğurmaya mahsus makina ve cihazlar 
ve dii:ier maddeleri karışt ırmava mahsus mak inalar 
84. 7 4 Pozisyonundaki diğer makinalar için aksam 

1 06 8474.90 .90.90. 1 9  
ve parçalar: dökme demir veya çelik dökümden 
olanlar HARİÇ 

! 07 8477 . ! 0 .00 .00 .00 Kauçuk veya plastik iç i n  enjeksiyon makinaları 

1 0 8  84 77 .20 .00 .00 .00 Kauçuk veya plastik iç in ekstriizyon makinaları 

1 09 84 77 .80 .95 .00 .(l(l Kauçuk veya plastik için kesme, yarma ve soyma 
rnakiııaları 

ı ı o  8 4  7 9  .30. l 0 .00 .00 
Ağaç veya diğer l i fl i  maddelerden levha imal ine 
mahsus presler 

1 1 1  8479 .40 .00.00.00 İp, halat veya kablo yapma makinaları 

85 .O I ve 85 .02 pozisyonlarındaki makina\arda 

1 1 2 8503 .00.98.90 . 1 9  ı,:.u l lan ı lmaya elveriş l i  diğer aksam ve 
oarçalar;dökme demir veya çelik dökümden olanl ar 
ııariç 
tityum iyonlu s i  I indirik elektri k akümülatörleri ; 

1 1 3 8507 .60.00.00 .0 1  nom inal kapasi tesi >"' 2500 mAh, 3 .60 Volt <� 
gerilimi <= 3 .70 Volt , çapı 1 8  mm, bovu 65 mm 
Lityum iyon lu sil indirik elektrik akümülatörleri; 

1 1 4 8507 .60 .00.00 .05 
nom inal kap. >"' 2500 m/ı.h, 3 .60 Volt <= geri l imi 
<= 3.70 Volt, çapı 18 mm, boyu 65 mm olanlar 
HARİÇ 

L i tyum iyonl u pr izmatik elektrik 

l [ 5  8507.60 .00.00.2 1 akümü latörleri; lityum dem ir fosfat (LFP) 
tabanlı , ger i l imi <"' 4 .9 Volt 

L i tyum iyonlu pr izmatik elektri k 

1 1 6 B507.60 .00.00 .22 akümülatiir leri ; l i tyum demir fosfat (LFP) 
tabanlı, 4. 9 



1 1 7  8507 .60 .00. 00. 23 

1 1 8 8 507 .60.00.00 .29 

1 1 9 8 507 .60 .00.00 .30 

! 20 8507.60 .00 .00 .40 

1 2 1  85 14 . 1 9 .80 .00 .  l ! 

1 22 85 1 5 .2 1 .00 .00 .00 

1 23 85 1 5 .29 .00 .00 .00 

1 24 85 1 5 3 1  .00 .00 .00 

1 25 8603 . 1 0 .00.00.00 

1 26 8702. 1 O . 1 1 .  1 1 .00 

1 27 8702. 1 0 . 1 9. l 1 .00 

1 28  8702. ! 0 .9 1 . 1 1 .00 

1 29 8702 . 1 0.99. 1 1 .00 

1 30 8702 .20. 1 0 . 00.00 

Lityum iyonlu prizmatik elektrik 
akümlilatörleri; l ityum demir fosfat (LFP) 
tabanh, 400 volt< geril imi 

tity llm iyonl u prizmat ik  diğer elektrik 
gkümülatörleri 

lityum iyonlu Kese (Pouch) el ektrik akümülatörleri 

!Lityum iyonlu diğer elektrik akümülatörleri 

Sanay ide ku ilan ı  l ıp rezistansla ısıt ı lan diğer ocak ve 
fırın lar 

Meta l lere rezistans kaynağı yapmaya mahsus 
tamamen veya kısmen otomatik olan mak ine ve 
c i hazlar 
Metal l ere rezistans kaynağı yapmaya mahsus diğer 
mak ine ve cihazlar 
Metal l ere ark kaynağı (plazma arkı dahil) yapmaya 
mahsus tamamen veya kı smen otomatik olan 
makine ve cihazlar 
E lektrik enerj i s in i  dışarıdan alaıı kend inden 
nareketli demirvolu veva tramvav va 11onları ., ., .. e 

Otobüs; YEN İ ,  sadece dizel veya yar ı dizel 
molorl u ,  taşıma kapasitesi >= 1 O kişi, s i l ind i r  hacmi 
> 2500 cm3 
Otobüs; KULLAN iLMiŞ. sadece dizel veya yarı 
d ize! motorlu , taşıma kapasitesi >-" IO kişi ,  s i l ind ir  
hacmi > 2500 cm3 
Otobüs; YENi,  sadece dizel veya yarı dizel 
motorlu , taşıma kapasitesi >= lO kişi . si l ind i r  
hacmi <"" 2500 cm3 
Otobüs; KULLı\\!ILM IŞ, sadece dizel veya yarı 
dizel motorlu , taşıma kapasitesi >= 1 O kişi , s i l indir 
ıacm i  <= 2500 cm3 
Yolcu taşımaya mahsus taşıtlar ; hem dizel/yar ı  
dizel hem de tahrik gücü veren elektrik motorl u ,  
taşıma kapasitesi >= 1 O kiş i , s i I ind i r  hacmi > 
2500cm3 



-----

1 3 1  

1 32 

1 33 

1 34  

1 35 

1 36 

1 37  

1 38  

! 39 

1 40 

1 4 1  

1 42 

1 43 

1 44 

·-·-····· -

8702 .20 .90,00 .00 

8702 .30. l 0 ,00 .00 

8702 .30 .90 . 00.00 

8702 .40.00. 00.00 

8702.90 . 1 1 . 1 1 .00 

8702 .90 . 1 9 . 1 1 .00 

8702. 90.3 1 .  1 1 .00 

8 702.90 .39 . 1 1 .00 

8702 .  90. 90 .00 .00 

8704.2 1 . 1 0 .00 .00 

8 704.2 1  .3 l .00 .00 

8704.2 1 .39 .00 .00 

8704.2 1 .9 1  .00 .00 

8 704.2 1 .99 .00 .00 

··· ·· · ·-· ·- --·· ··-·· · · · - - - - - ····- -··-··· -- -- -· - ·---· · · ·  - ··-· - -··-··- ·-·----··-

Yoku taştmaya mahsus laşıl l  ar; hem dizeVyar ı  
dizel hem de tahrik gücü veren elektrik motorlu, 
taşıma kapasitesi >= 1 O k işi , s i  I ind ir hacmi  
<=2500cm3 
Yoku taşımaya mahsus taş ı t lar; hem benzi n l i  hem 
de tahrik gücü veren elektr i k  motorlu, taşıma 
kapasitesi >= 1 O kiş i , s i l ind i r  hacın i > 2800 cm3 
Yoku taşımaya mahsus taşıt lar; hem benzini i hem 
de tah r ik gücü veren elektrik motorlu, taşıma 
kapasitesi >= 1 O kişi , s i I indir hacmi <= 2800 cm3 
Yolcu taşımaya mahsus taş ttl ar; sadece elektr i k 
motorundan tahri k i  i ;  taşıma kapas itesi >= 1 O k i ş i  

Otobüs; YEN L benzinli , taşıma kapasitesi >= 1 O 
k iş i ,  s i l ind ir  hacmi > 2800 cm3 

Otobüs; KULI .AN"ILMIŞ, benzinl i , taşıma 
kapasitesi >= 1 O k i ş i ,  s i  ! indir hacmi > 2800 cm3 

Otobüs: YEN L benzinli, taşıma kapasitesi >= 1 O 
k iş i .  s i l ind i r  hacmi <= 2800 cm3 

Otobüs; KULLANILM IŞ ,  benzinl i , taşıma 
kapasitesi >= 1 O kişi , s i  I indir hacmi <= 2800 
cm3 
l O veya daha fazla kişi taş ımaya mahsus 
(sürücüdahi l )  d iğer motorlarla mücehhez taşıt lar 
Yüksek radyoaktif maddeleri taşımaya mahsus 
{EURA TOM) dizel veya yarı dizel motorlu 
taşıt la r ;  brüt ağır l ığ ı <= 5 ıon 
Eşya taşımaya mahsus d izel veya yarı dizel 
motorl u diğer taşıt lar ; YENİ, brüt ağırl ığı <= 5 
ton,s i l indir hacmi > 2500 cm3 

tşya taşımaya mahsus dizel veya yarı dizel 
motorlu diğer taşıt lar; KULLA:\ILMIŞ, brüt ağ ır l ığ ı  
k= 5 ton, s i l ind i r  hacm i > 2500 cm3 
[Eşya taşımaya mahsus dizel veya yarı dizel motor l u  
diğer taş ıt lar; YEN İ ,  briil ağırl ığ ı <= 5 ton, 
si l indir hacm i <= 2500 cm3 
Eşya taşımaya mahsus dizel veya yarı dizel 
motorlu diğer taşıt lar; KUI . I  .AN I  1 .M IŞ, brüt ağırl ığı 
r<= 5 totı ,  sn indi r hacm i <= 2500 cm3 



1 45 

1 46 

1 47 

148 

1 49 

1 50 

1 5 1  

I "? )_ 

1 53 

1 54 

1 55  

1 56 

1 5 7 

1 58 

1 59 

. . . . . . . . -

8 704.22. l 0.00.00 

8704.22 .9 1 .00.00 

8 704 .22 . 99 .00 .00 

8 704 .23 . 1 0 .00.00 

8704 .23 .9 1 .00 .00 

8 704.23 .  99 .00.00 

8704.3 l .  l 0 .00.00 

8704 .3 l J 1 .00 .00 

8704.3 1 .39.00 .00 

8704.3 1 .9 1 .00.00 

8704.3 ! .99.00.00 

8704.32. 1 0.00.00 

8704.32 .9 1 .00 .00 

8704 .32 .99 .00.00 

8704 .41 .1 0.00 .00 

- -- -- ---- -

Yüksek radyoakli f maddelerin taşınması iç in özel 
yapılmış (EURATOM) d izel veya yarı dizel 
motorlu taşıtlar; 5 ton < brüt ağır l ığı <= 20 ton 
E�ya taşımaya mahsus dizel veya yarı dizel 
motor! u d iğer taşı tlar ; YEN i . 5 ton < brüt ağırl ığı 
<= 20 ton 
Eşya taşımaya malısus d izel veya yarı d izel 
motorlu d iğer taşıt lar; KULLA\'ILMIŞ, 5 
ton <brüt ağ ırlığı <= 20 ton 
Yiiksek radyo akı if maddelerin taşınması iç in özel 
yapılmış (EURATOM) dizel veya yarı d i ze l 
motorlu taşıt lar: briit ağırl ığı > 20 ton 
Eşya taşımaya mahsus dizel veya yarı dizel motorl u  
d iğer taşıt !ar; YENİ, brüt ağırlığı > 20 ton 

Eşya taşımaya mahsus dizel veya yarı d izel 
motorlu d iğer taşıtlar; KLLLANILMIŞ, brüt 
ağırlığı >  20 ton 
Yüksek radyoaktif maddeleri taşımaya mahsus 
(EURA TOM) benzin motorlu taşıt !ar; briit ağırlığı 
<"' 5 ton 
Eşya taşımaya mahsus benzin motorlu d iğer 
taşıtlar; YENİ, brüt ağırlığı <= 5 ton, si l i nd ir hacmi 
> 2800 cm3 
Eşya taşımaya mahsus benzin motorlu diğer 
taşıtlar: KULLANILMIŞ. brüt ağırl ığı <= 5 ton, 
sil i ndir hacmi > 2800 cm3 
Eşya taşımaya mahsus benzin motorlu diğer 
taşıtlar; YENİ, brüt ağırl ığı <= 5 ton, sil indir hacmi 
<= 2800 cm3 
Eşya taşımaya mahsus benzin motor lu diğer 
taşıtlar; KULLANILMIŞ, brüt ağır l ığı <= 5 ton, 
s ilindir hacmi <= 2800 cm3 
Yüksek radyoakti f maddeleri taşımaya mahsus 
( EURATOM) benzin motorlu taşıtlar; brüt ağırl ığı 
> 5 ton 
Eşya taşımaya mahsus benzin motorlu diğerlaşıtlar; 
YEl\' İ, brüt ağırl ığı >  5 ton 

Eşya taşımaya mahsus benzin motorlu diğer 
taşıt lar; KULLANII}vl lŞ, brüt ağırlığı >  5 ton 

Yüksek radyoaktif maddelerin taşınması iç i n  özel 
olarak yap ı lmış 



-··- · -- -·-·-·-·· · 

1 60 

1 6 1  

1 62 

1 63 

1 64 

16 5  

1 66 

167  

1 68 

1 69 

1 70 

1 7 1  

1 72 

1 73 

1 74 

1 75 

·- - --- . 

8704.4 1 J 1 .00 .00 

8704.41 .39. 00.00 

8704.4 1 .9 1 .00 .00 

8704.4 1 .99.00.00 

8704.42. 10 .00.00 

8704.42 .9 1 .00.00 

8704.42.99.00.00 

8704.43 , ! 0 .00 .00 

8704.4 3 .9 l .00.00 

8704.43 .99.00.00 

8704.5 1 , 1 0 .00.00 

8704.5 l J 1 .00.00 

8704.5 l .3 9 .00.00 

8704.5 1 . 9 l .00.00 

8704.5 1 .99.00 .00 

8704.52 . 1 0 .00 .00 

-------- -- - - ------

Yeni o lanlar 

1K u ilan ı  im ı.ş o \anlar 

tYeni olan lar 

!Kullan ı lmış olanlar 

- -- -- . . . . - - � - -------

IYüksek radyoakt if maddelerin taşınması iç in özel 
ıolarak vapdmıs 

IY eni o !anlar 

lK ullanı lmı ş o tanlar 

Yüksek radyoaktif maddeleri n taşınması için özel 
llarak yapı lmış 

IY eni olanlar 

IK.ullan ı lmı� olanlar 

Yüksek radyoakı i f maddelerin taşınması için özel 
!olarak yapılmış 

Yeni olanlar 

IKLıHfımlm ı ş  o lanlar 

Yeni olanlar 

IKullmıılmış o lanlar 

Yüksek radyoaktif maddelerin taşınması için özel 
ıo larak vaoı im ı s 



1 7 6  8704.52.9 1 .00.00 

1 77 8704.52 . 99 .00 .00 

1 78 8704.60.00.00.00 

1 79  8704.90.00 .00.00 
1 80  8705 . 1 0 .00.00. 1 1  
1 8 1  8705 .40.00.00.00 
1 82  8705 .  90 .30 .00 .00 
183 8705 .90.80. 1 0 . 1 2  
1 84 8705.90.80.90. 1 1 

185 8903.32. 1 0 .00.00 

1 86 8903 . 33 . 1 0 .00.00 

1 87 8903 .31 .00.00.00 

1 88 8903 .32 .90 .00 .00 

1 89 8903 .33 . 90 .00 .00 

1 90 940 1 .3 1 .00.00 .00 

1 9 1  940 ! .39.00.00. 1 2  

1 92 940 l .39 .00 .00 . l 9 

1 93 940 1 .4 1 .00.00.00 

1 94 9401 .49.00 .00.00 

1 95 940 l .52.00.00 .00 
1 96 940 1 .53 .00.00 .00 

197 940 ! .59.00 .00.00 

� -·- ··---·-- - - · · · - - - ·- --· · ·--·· 

Yen i olanlar 

Kullanılmış olanlar 

-· - -· --· - - · ----- · ·----· -·---

Diğerleri ( sadece elektrik motorundan tahr ik i  i 
olanlar) 
Eşya taşımaya mahsus motor lu diğer taşıtlar 
Vinç l i  taşıtlar; kaldırma kapasitesi <= 75 ton 
Beton karıştırıc ı  ile mücehhez kamyonlar 
Beton pompalama taşıtları 
Kar küremeye mahsus taşıtlar 
Merd ivenli veya yükselt i lebi len platformlu taşıt lar 
Uzun luğu 7,5 m.yi geçen fakat 24 m geçmeyenler; 
Denizde seyretmeye mahsus o lan lar 
Uzunluğu 24 m.yi geçenler' Denizde seyretmeye 
mahsus olanlar 
Motorbotlar (dıştan takma motoru olan lar hariç) 
(şişirilebilir olanlar hariç): Uzunluğu 7,5 m.y i  
geçmeyenler 
Uzun luğu 7.5 m.yi geçen fakat 24 m geçmeyen ler: 
Diğerleri: 

Uzunluğu 24 m.yi geçenler, D iğerleri : 

Yüksekliği ayarlanabi len oturmaya mahsus döner 
koltuk ve Ahşap olanlar sandalyeler: 

Adi metallerden koltuk ve sandalyeler 

Diğer maddelerden koltuk ve sandalyeler 

Yatak haline getirilebilen oturmaya mahsus 
mobi lyalar (kamp veya bahçede kul lanı lan lar 
hariç) Ahşap olanlar 
Yatak hal i ne geti r i leh i len oturrnaya mahsus 
mobilyalar (kamp veya bahçede kullanılanlar 
hariç) Diğerleri 
Bambudan oturmaya mahsus mobi lyalar 
H irıtkamışından oturmaya mahsus mobilyalar 
Kamış, sepetçi söğüdü veya benzeri maddelerden 
otumıaya mahsus mobilyalar; bambudan ve 
hintkamı�ından olanlar HARİÇ) 



Ahşap iskeletl i  oturmaya mahsus içleri 
1 98 940 1 .6 1 ,00.üü. l l doldurulmuş. kaplanmış diğer mobi lyalar; çocuklar 

iç in olanlar 
Ahşap i skeletl i  oturmaya mahsus içleri 

1 99 1)40 ! .61 .00. 00.1 9 doldurulmuş, kaplanın ış diğer mob i lyalar; çocuklar 
için olanlar HARİÇ 

1)401 .69 .00. 00. 1 1 Ahşap iskeletli oturmaya mahsus d iğer mobilyalar ; 
200 çocuklar iç in olanlar 

19401 .69.00.00. 1 9  Ahşap iskeletli otunnaya mahsus d iğer mohilyalar: 
701 çocuklar için olanlar HARİÇ 

Metal iskelet li oturımıya mahsus içkri 
202 1940 1 .7 ! .00.00. 1 1 doldurulmuş, kaplanmış diğer mob ilyalar; çocuklar 

için olanlar 
Metal iskeletli oturmaya mahsus içleri 

203 19401 .7 1 .00.00.1 9 doldurulmuş, kaplanmış diğer mobilya lar ; çocuklar 
içi n  olan lar HARİÇ 

1940 \ .79 .00 .00 . 1 1  Metal iskeletli otunnaya mahsus diğer mobi lyalar; 
204 çocuklar için olanlar 

940 1 .79.00.00.1 9  Metal iskelet li oturmaya mahsus diğer mobilyalar; 
205 çocuklar için olanlar HARİÇ 

940 1 .80.00.00. 1 1 Otunnaya mahsus diğer mobil yalar; çocuklar için 
206 olanlar 

940 1 .  80.00.00. 1 9  Oturmaya mahsus diğer mobilyalar; çocuklar için 
207 o lanlar HARİÇ 

9403 . 1 0 .5 1 .00 .00 Bürolarda ku l lanı lan metalden yazı masaları ; 
208 yüksek l iğ i <= 80 cm 

9403 . 1 0.58.00.00 Bürolarda kul lanılan melalden diğer mobilyalar; 
209 yüksek l iği <= 80 cm 

9403 . 1 0.9 1 .00.00 Bürnhırda kullanılan metalden kapı l ı, kanallı veya 
2 1 0  sürgülü dolaplar; yüksekliği > 8 0  cm 

9403 . 1 0.93.00.00 Biirularda kullanılan metalden çekmeceli dolaplar, 
21 1 dosya veya fiş dolapları; yükse ki iği > 80 cm 

9403 . l 0.98.00.00 Bürolarda ku l lan ılan metalden diğer mobilyalar; 
Q: \ 2  yüksekliği > 8 0  cm 
t ı 3 9403 .20.20.00. 1 l Meıaldetı çocuk karyolaları ve beşikler 

9403 .20.20.00 . 1 9  Metalden karyolalar ; metalden çocuk karyolaları 
t ı 4 ve beşikler HARİÇ 

9403 .20.80. 1 0 .00 Ç inkodatı, demir veya çel i ktcn asına yemek 
12 1 5 dolapları 
12 1 6  9403 .20.80.90.00 Metalden diğer mobilyalar 
tn  9403.30. 1 1 .00.00 Bürolarda kullanı lan ahşaptan yazı masaları ; 

y üksekliği <= 80 cm 
12 1 8  9403 . 30 . l 9 00.00 Bürolarda kullanılan ahşaptan diğer mobilyalar; 

y üksekliği <= 80 cm 



-�· 

12 1 9  

l220 

l22 1 

l222 

1223 

1224 

l225 

1226 
1227 

l228 

1229 

1230 

12 3 1 
1232 
1233 

9403 .30 ,9 1 .00.00 

9403 .30 ,99.00.00 

9403 .40. 1 O. 00 .00 

9403 .40 .90. 00 .00 

9403 .50 .00.00. 1 l 

9403 .50 .00. 00. 1 9  

9403 .60. 1 o. 00.00 

9403 .60.30. 00.00 

9403 .60 .90. 1 0.00 

9403 .fiO .90. 90.00 
9403 .70 .00.00 . 1 1  

9403 .70 .00.00. 1 9  

9403 .82 .00. 00.00 
9403 .83 .00 .00.00 
9403 .89 .00. 00.00 

Büro larda ku l lan ı lan ahşaptan kapı l ı ,  kanat l ı  veya 
sürgü l ü  dolaplar; çekmecel i  dolaplar, dosya ve fiş 
dolaplar ı ;  yüksekl iğ i > 80 cm 
Bürolarda ku l lan ı lan ahşaptan diğer mobi lyalar ;  
y üksek l iği > 80 cm 
Ahşaptan hazır mutfak ünite leri 
Mutfaklarda kullanı lan ahşaptan mobilyalar ; 
ahşaptan hazır mutfak ün ite leri l lARİ Ç 
Yatak odalarında ku I lanı lan ahşaptan çocuk 
karyolaları ve beşikler 
Yatak odaları nda kul lan ı lan ahşaptan mobi !yalar: 
yatak odalarında kul lan ılan ahşaptan çocuk 
karyolaları ve beşikler HARİÇ 
Yemek odalarında ve utumuı odalarında kul lanılan 
ahşaptan mobilyalar 
Mağazalarda kullanı lan ahşaptan mobilyalar 
Asma ecza dolapları ve banyolarda kul lan ı lan 
ahşaptan küçük dolaplar 
Ahşaplan d iğer mobi lyalar 
Plast ik maddelerden çocuk karyolalar ı  ve beşikler 
Plast ik madde lerden mobi lyalar; plast ik 
maddelerden çocuk karyolaları ve beşikler HARİÇ 
Bambudan d iğer mobi lyalar 
Hiıı tkamışı ndan diğer mobilyalar 
Diğer maddelerden diğer mobilyalar 



EK-5 
ALT BÖLGE DESTEĞİNDEN YARARLANABİLECEK İLÇELER 

i İ l 
-· -·· · -· · · -

Adana 

A f)·onkarahisar 

Aksaray 

Amasya 

Ankara 

Anta lya 

Aladağ 
Feke 
İmamoğlu 
Karaisal ı 
Karataş 
. ---- - ---
Pozantı 
Saimbeyl i 
Tufanbeyli 
Yumurtal ık 
Bayaı 
Çobanlar 
Evci ler 
Hocalar 
İhsaniye 

: Kızılören 
Sinanpaşa 
Ağaçören 
Eskil 
G ülağaç 

Güzelyurt 
Sultanhanı 
Göynücek 
Hamamözü 
Bala 
Çamhdcı-e 
Evren 
Güdül 
! !aymana 

Kalecik 
Akseki 
Gündoğmuş 
İ bradı 

---

. . .  -

İ lçe 

-- -

-

----- - - -- --- - - - -- --- - --

-- -------- - - --- - -

' 

1 

1 

i 
1 

1 

' 
! 

__ i 

. - - - -- --- - - -



Bozdoğan 
Buharkent 
Germencik 
Karacasu 
Karpuzlu 

Aydın 
Koçarl ı 
Köşk 
Kuy ucak 
Sultanhisar 
Yenipazar 

, Balya 

, Dursunbey 
: Havran 

• Ba l ıkes i r 
! İvrindi 
; Kepsut 
: Manyas 
: Savaştepe 
Sındırgı 
Gölpawı 

! B i lec ik 
İnhisar 
Pazaryeri 
Yenipazar 
Dörtdivan 

. Göynük 
; Kıbrıscık 

Bo lu  
: Mengen 
! Mudurnu 
j Seben 
; Ağlasun 
. Alt ınyayla 

1 Çavdır 
B urdur I Çeltikçi 

İ Kemer 
: Tefenni 
Yeşi lova 

i Büyükorhan 
ı Harmancık 

B ursa 
İ Keles 
j orhancli 

- - - --�---

- --

.. - - - -- ---

-- · · · · · · - -

- - ---1 



- · · �--�- - - -----
Bayramiç 

Çanakkale  
Yenice -----�- -
Bayramören 

-- r - -----�- • •  : (;.'ankırı 
Yaprakl ı  

' Bayaı �--- - - -
Boğazkale 

; 

Dodurga 
Kargı 

! çorum Laçi tı 
; MecilÖ?.ü ' 

Oğuzlar ' 
---

Ortaköv 
,---------'-- - - -- ---- ---- -- -
Uğurludağ 

· - ·--- · · -

Babadağ 
Baklan 
Beki l l i  
Beyağaç 

Denizli 
Bozkurt 
Çal 

Çame l i  

Çardak 
Güney 

Kale 
! Cumayeri ! 

1 1 Çi l im l i  J ' ! Gölyaka 1 
Düzce 

�---��---� ·-�--j 
1 : Yığı lca ! 

! Enez 1 
-· 

' Havsa 
i İpsala 

1 Edime 
• Lalapaşa 
Meriç 
Süloğlu ! 

Elazığ Ağın 1 

Çay ı rl ı  
! Kemah 1 

Erzincan Otl ukbel i ! 
Tercan 
Üzüm lü 



Çat 
H ını s  
Karaçoban 

Erzurum Karayazt 

Köprüköy 
Şenkaya 

Tekman 
1 

i Alpll 

Beylikova 
Çifteler 
Güny lizü 

Eskişehir 
Han 
Mahmudiye 
Mihalgazi 
Miha[ıççık 
Sarıcakaya 

1 
Seyitgazi 
Karkamış 

Gaziantep S>iuzeli 
Yavuzeli 

Giresun Çamoluk 
Aksu 
Atabey 
Gelendost 

I sparta Senirkent 
Sütçüler 
Şarkikaraağaç 
Y cnişarbadcınli 
Bayındı r 

İzmir 
Beydağ 

Kınık 

Kiraz 

Eflani 

Karabük Eskipazar 
Ovacık 
Yenice 

- - -----

-- - - -- - ----�·- ·· --

. ---------- -------------------

· -- ---------

·-- ------

- . 

-------

---- - -�-

! 



· -----

Karaman 

Kastamonu 

Kayseri 

Kırıkka le 

Kırk larel i 

Kırşehir 

K i l i s 

Kocael i  

Ayrancı 

Başyayla 
Enncnck 
Sarıveli ler 
Ağh 
Araç 
Gde 

Doğanyuıt 
Küre 
Pmarba�! 
Şenpaı.ar 
Akkış la 
Bünyan - -
Felahiye 
İncesu 
Özvatan 
Pınarbaşı 

Sarıoğlan 
i Sarız 
! Tomarza 

! Yahva[ı 
! • 

: Y eşllhtsar 
! Balı�eyh 
l Çelebi 
: Delice 
İ Karakeçi l i 
; Kesk1n 
: Sulakyurt 
: Demirköy 
! Kofçaz 
' Pchlivankfiy 
: Akçakent 
• Akpıı� 
! Boztepe 
: Çiçekdağı 
• Elbcvli 
l Kandıra 

, , - .... --.. 

. .  

----- - .. 

---

· ---- ---·-
� 

i 



,-- -----·---------- -------------------------------� 
Ahtrlı 
Akören 
Alımekin 

. Bozkır 
Çeltik 

; Çumra 
İ Derbent 
i Derebucak - - - - --- -- - --- - - - ,- ., --- - -·----- - -,----- ---·�-- · - ----1 
1 Doğanhisar 
Ernirga;ı:i : 

Konya 
Güneysınır 
Hadim 

·, 
--- , • . •  _n,Jo • •  -•�--� �- •�a�--- --- - --1 

Halkap ınar 1 

Hüyük ! 
Kadınhanı 
Sarayönü 
Taşkent 
Tuzlukçu 

--J - -

Yalıhüyük 
Yunak 
Altıııtaş - - ---
Aslanapa 
Çavdarhisar 
Domaniç 

•· Kütahya Ouml upınar 
Emel 
l l isarcık 
Pazarlar 

Şaphane 
Ahmetli 
Demirci 
Gölmarmara 

! Gördes 
l\.faııisa : Kırkağaç 

: Köprübaşı 
i Sangöl 
' Sarnhanh --------------------; 
• Selendi 



Aydıncık 

: Mersin 
Hozyazı 
Çam l ıyayla 

- --- --- --- - 1 
! 

! Gfünar 1 

: Mut ------------- --------i--- ---- --
�i K�a�v�ak�lı:':"de�re'::_ ___________ : \1 uğla 

Nevşehir 

Niğde 

Ordu 

��--���� --
9.?!:'ani;·e 

Rize 

Sakarya 

: Scydikcmcr 
i Acıgöl 

! Derinkuyu 

i Hacı bek taş 
; A! ıunhisar 
: Çiftlik 
; Akkuş 
: çamtpmar 
, Çayoıbaışşıı ____________ � 
j Gürgentepe 
: İki zce 
• Mesudiye 
• Sumbas 
_ Çamlıhemşin 

---·•= 

: Derepa,an 
! G[ineysu 
j Hcmşin 
i İkizdere 
i İyidere 
Kal kandere 
Karapürçek 
Kaynarca 
Kocaali 

jTarak l t  
- -- -- - -----� - - ---� ------ -



Samsun 

Sinop 

Sivas 

Tekirdağ 

Tokat 
--

Trabzon 

Uşak 

Yozgat 

Zonguldak 

-~· . - -----·-· ---- .  
Alaçam 
Asarcık 

Ayvac:k 
Kavak 

Ladik 

Sal ıpaz:ırı 
----- -- ------ - ---

Terme 
Vezirköprü 

Yakakent - - -- - -- - - . . .  - - - -- -

Dikmen 

Aktncılar --��----� 
Altınyayi� -----�----------- ·--- - ---------

Doğanşar 

Gölova 

Hafik -�-- - -- ·� 

İmranlı - - - - - -- - - - - ------- ---------------

Koyulhisar 
Ulaş 

Yıldtzeli 
Hayrabolu 
Başçiftl ik 

Sulusaray 

Araklı 

<,:arşıbaşı 

Dernekpazarı 
Düzköy 
Hayrat 

-----� A�------�---- -- ---------r--,- ----

Köprübaşı 

Şalpazarı 

Tonya - - --

Banaz 

Karahal t ı  

Sivaslı - - ---- - --

Uubey 
--- ---- - - - -- -

Aydıncık 
--- -- -- - - - -- - --- --- - ------ -- - - - -

Kad;şehri 

Kilimli 

-- - - - - - --

---- --- - -

- -- ----- ---J - -, - -

�-- -- · ---------��-------

- -- - - - - - - - - ---- -- ---- -- - - ---



1 SA YIU GÖSTERGE CETVELİ 

SÜMER 

BOTAŞ ve KEG:\1, TDİ, İLLER HOLDİNG VE 

TPAO TDIJSA� BANKASI A .Ş. DİĞER 
KURULUŞLAR 

Gene
l 

Müdür 216.507 192.333 164.648 158.250 

Gene l Müdür Yanlımcısı 186.256 157.545 135 .042 122 .715 

- - -

Teftiş Kıırulu Başkaoı, I. 
Hııkuk Müşaviri, Daire 
Başkanı, Bölge Müdürü, 174. 439 147.552 115.335 1 14.931 
Fabrika Müdürü, İşletme 
Müdürü, Liman İşletme 
Müdürü ' 

Diğer Personel 1 61.470 136.587 1 13 .096 106.390 




